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A 250 éves katolikus templom ünnepi 
évfordulójára rendezett, az Évszázadok 
hitélete című kiállítás gazdag anyagában 
mélyülhettünk el a művelődési házban.

Igazi fesztiválhangulatot teremtettek 
a Béke téri esték szervezői.

A középhegyi pikniket a Laky 
parkban tartották, ahol az 

önkormányzat és a művelődési 
ház szervezésében színes 
programok várták a látogatókat. 

(18. oldal)

A holokauszt áldozataira emlékeztek 
a csömöri zsidó sírkertben. (21. oldal)

A sportnap előnapján tartották 
meg az őszi kerékpáros körtúrát  

Fábri István polgármester vezetésével.

A zeneiskola szervezésében 
fúvóstalálkozót rendeztek 

a Hősök terén.

KÉPES BESZÁMOLÓ
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Újabb energetikai  
beruházás valósult meg
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FEJLESZTÉSEK

Közérdekű kérdésekről röviden
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Október 7. és 21. 
szombat  
Hősök tere

TERMELŐI PIAC ZÖLDHULLADÉK- 
SZÁLLÍTÁS

Október 12. 
és 26. csütörtök

Az utcai és a telken  
belüli fakivágás is  
engedélyköteles! 

Részletek: www.csomor.hu   

FAKIVÁGÁS SZELEKTÍV 
HULLADÉKSZÁLLÍTÁS

Október 5. 
és 19. csütörtök 

Fagyos  a késő őszi reggel, mozdulatlan a jeges táj, csupán  a kocsikat vontató 
lovak lehelnek némi langyos párát  a  földutakra. A  gyerekek nyomban a  te-
rembe sietnek, most nem az udvaron ugrándozzák végig a becsengőig maradó  
időt. Peti hamar a padjába ül, kék borítós füzetén próbálja a szamárfüleket ki-
simítani, de keze annyira elgémberedett a szokatlan hidegtől, fújnia kell, hogy 
mozogjanak  ujjai. Aggodalommal lapoz a viseltes, vonalas lapok közé,  szemét 
is lehunyja, hátha tegnap óta kikerekedtek a betűk, s reméli, talán a vonalak 
is vesztettek girbe-gurbaságukból. Óvatosan tekint le  leckéjére,  szomorúan 
csukja be a füzetet, sem kerekebb, sem egyenesebb nem lett semmi, sőt, még 
rosszabb a  helyzet, mint tegnap este, a  lap fenti csücskében maszat virít, no, 
mint fog ehhez szólni Klára néni, ha meglátja.  A kályhához lép, hátha az ujjain 
segít a meleg, egészen közel tartja apró, vékonyka, remegő  kezecskéit a duru-
zsoló vaslábú tetejéhez. Pár perc múlva többen állják körül a kályhát,  Jólesik ez 
a meleg, a legtöbb otthonban nincs ilyen kellemes idő, alig akad tüzelőre való. 

Klára néni az írásóra elején körbejár, átnézi az előző napi leckeoldalakat. Peti 
reszketve várja, mit szól majd ehhez a csúnyasághoz, pedig mennyit gyakorolt. 
A tanító néni most mellé ér, de a kisfiú nem néz rá, egyenes háttal ül előre sze-
gett fejecskével. Klára néni megsimítja a vállát, Petikém, nyisd ki a füzetet, kér-
leli. De Peti nem nyitja, nem akarja a szégyenkezést, nem elég a csúnya betűsor, 
még ott az a  pecsét is… A  tanító néni nem forszírozza tovább, kezébe veszi 
az irkát, belelapoz. Szelíden teszi vissza a  kopott padra a  füzetet, távozóban 
ugyanazt mondja, mint a többieknek, szép munka, jól haladsz Petikém! Félve 
néz körbe a kisfiú, nem érti mi történhetett, hisz az ő füzete a legrondább mind 
közül. A tanító néni nekikezd az órának, azt mondja, ma egy egészen különle-
ges írásóra lesz. Lemezjátszót vesz elő, rajta kissé karcos lemezzel. Ma zenére 
fogjuk a betűket táncoltatni, mondja, és tényleg, ahogy a hegedűszó hallik, szin-
te maguktól nyílnak a gyakorló füzetek, átszellemült arcocskák hajlanak a fehé-
rített lapok fölé, Petié pofija egészen kipirul, s mintha a betűket láthatatlan kéz 
vinné a vonalakra, oly szépen ülnek fel a lapra, öröm nézni.  Szünetben aztán 
a gyerekek összehasonlítgatják irkájukat, és tényleg Petié is épp oly szép, mint 
a többieké, aki kövéren jó, dagad, aki soványan, egyenes pálcika. A tanító néni 
a nap végén azt mondja, amíg kitart a tél, nyitva hagyja az iskolát délutánra is, 
falai között marad ő is, s kinek kedve van, ebéd után visszavárja ide leckeírásra. 
Első nap csupán Peti, másnap többen is csatlakoznak a délutáni leckeíráshoz. S 
a duruzsoló kályha melegében, hegedűszóra táncolnak a betűk boldogan.

                              
                   

Miklós Daniella

Betűtáncoltatók
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Települési
krónika
Augusztus 22-én a  Magyar Önkormány-
zatok Szövetsége online elnökségi ülést tar-
tott, amelynek fő napirendi pontja egy tá-
jékoztató volt a MÖSZ 2023. évi tervezett 
nagyrendezvényeiről, a  soron következő 
konferenciánk előkészítéséről. Az ülésen 
Fábri István polgármester is részt vett. 

Augusztus 26-án Tófesztivált tartottak 
a  horgásztónál. A  művelődési ház és az 
önkormányzat szervezésében immár 5. 
alkalommal tartották itt a nyárbúcsúztató 
egész napon át tartó programját.  (20. ol-
dal)

 Szeptember 1-jén Évszázadok hitélete 
címmel nyílt kiállítás a  művelődési ház-
ban. Az esemény a 250 éves  Szenthárom-
ság-templom egész évet átívelő ünnepi 
rendezvénysorozatának részeként valósult 
meg.

 Szeptember 2-án Középhegyi piknikkel 
várták a látogatókat a Laky-parkban, ahol 
a Terefere klub és a Csömöri Civil Egyesü-
let tagjai várták finomságokkal a  résztve-
vőket. (18. oldal)

 Szeptember 3-ára Fúvószenei találko-
zót rendeztek. A hetedik alkalommal meg-
tartott esemény szervezője Ráduly Ildikó 
és az általa vezetett zeneiskola volt.

Szeptember 9-én nyitott plébánianapot 
tartottak kerti programokkal a  katolikus 
plébánián.

Szeptember 10-én a holokauszt áldozata-
ira emlékeztek a  csömöri zsidó sírkertben. 
(21. oldal)

Szeptember 15-én rendezte az önkor-
mányzat az idei tanév első autómentes 
napját a helyi általános iskolások számára. 
Ezen az alkalmon mintegy 450 diák érke-
zett autó nélkül iskolába.

 Szeptember 16-án Ráduly Ildikó szer-
vezésében tartották meg a  Béke téri esték 
hagyományos rendezvényét.

Szeptember 16-án orgonakoncert és 
a Nyitott templom elnevezésű program vár-
ta a látogatókat a katolikus templomban.

Szeptember 17-én rendezték meg az őszi 
sportnapot a sportcsarnokban.

Lapzárta után

Szeptember 22-én Raucsik Márta ter-
mészetfotóssal hallgathattunk beszélgetést 
a művelődési házban.

Szeptember 23-án, a  Petőfi-emlékév al-
kalmából a Mirákulum Színkör Pej legény és 
Fakó lány című előadását tekinthette meg 
a közönség a művelődési házban.

HÍREK, ESEMÉNYEK
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Szeptember 7-én  Csömörön jártak  a  Fenntartható Önkor-
mányzatok Konferencia, a WWF magyarországi szerveze-
te résztvevői. A WWF (World Wide Fund for Nature, ma-
gyarul Természetvédelmi Világalap) a világ legnagyobb 
civil természetvédelmi szervezete, amely 96 országban 
tevékenykedik, tagsága meghaladja a 4,7 millió főt.

A konferencia 18 fős nemzetközi csapata Csömörön 
a patakrehabilitációs projekt területeit  látogatta meg. 
A delegáció a Természetismereti Parkban a patak medré-
ben épült átfolyásos rönkgátat és a vizes tanösvényt, míg 
a horgásztónál a költőszigetet, a sziget partján és a víz-
ben történt  növénytelepítést tekintették meg.  Ezt követő-

en a csoport a Csömöri-patak természetvédelmi területén 
a rehabilitált lápréti patakszakaszt járta be. Az önkor-
mányzat képviseletében Fábri István polgármester, On-
hausz Erzsébet képviselő, környezetvédelmi tanácsnok 
és Epres Csilla, a CSÖTESZ vezetője mutatta  be a tavaly 
és az idén végzett patakmeder-rendezési önerős munká-
latokat, aminek köszönhetően  a természetvédelmi terület 
vízellátása jelentősen javult. Mint arról már korábban tu-
dósítottunk, a rönkgát és a növénytelepítés LIFE4LOGOS 
pályázaton nyert pénzből valósult meg. A látogatás során 
a  nemzetközi delegációtól számos elismerő visszajelzést 
kapott az önkormányzat.

Csömör TV-ajánló 
A hír igaz: 9 évesek lettünk! A Csömör TV, Csömör online televízi-
ója 2014 augusztusában kezdte el bontogatni szárnyait. Nagyon rövid 
előkészítési időszak után – augusztus közepén kaptuk a felkérést –, au-
gusztus végén már létrejött a You Tube-csatornánk, online megjelenési 
platformunk, és 2014. szeptember 1-jén közzétettük első kisfilmünket. 

Az elmúlt években stábunk kiemelt célja az volt, hogy egyrészt be-
mutassuk a  település hagyományait, a  társadalmi és kulturális élet 
gazdagságát, a helyi közösségeket és értékteremtő kezdeményezéseket 
úgy,  hogy a helyiek számára érdekes, informatív, mozgóképes tartal-
mat állítsunk elő, másrészt átfogó képet adjunk a Csömör iránt érdek-
lődőknek, miközben igényes és minőségi mozgóképes tartalom készül 
Csömörről.

A kezdeti célt kiegészítve, a közéleti, települési események felé is for-
dultunk: a Csömör TV Aktuális adásaiban röviden, tömören foglaljuk 
össze a fontosabb települési és közéleti híreket, információkat. Hiteles 
képet adunk a fejlesztésekről, változásokról, a fontosabb eseményekről. 

Sok riport, megannyi forgatás és felvétel áll a  hátunk mögött. Ké-
szítettünk interjút – a teljesség igénye nélkül – csömöri témákban: dr. 
Bándi Gyula zöldombudsmannal, Novák Katalin egykori államtitkárral,  
mai köztársasági elnökkel, Balogh Gábor öttusa világbajnokkal, Vár-

jon Dénes és Simon Izabella zongoramű-
vészekkel, Kiss Attila íróval, Balaska Márk 
kajak világbajnokkal, Huszárik Kata szín-
művésznővel, Boda Zsuzsa szerkesztővel, 
Valter Attila, Vass Kata Blanka, Dina Márton, 
Parti András kerékpárversenyzőkkel, Valter 
Tibor edzővel, Vecsei H. Miklós és Wunder-
lich József színművészekkel, Takács László 
karnaggyal, Egri Márton zenésszel, Csányi 
Sándor színművésszel, Tóth Krisztián olimpiai bronzérmes cselgán-
csozóval… és még megannyi terv, ötlet van a tarsolyunkban! 

De kik is vagyunk mi? Egy parányi csapat, akiknek szenvedélye 
a mozgókép, és akik hálásak az értékes és érdekes csömöri témákért!

Találkozzunk a képernyőn!
www.csomortv.hu   •   YouTube: Csömör TV
Facebook: Csömör  TV   •   Instagram: Csömör TV

Félegyházy-Sütő Eszter
Csömör TV főszerkesztő

Nemzetközi természetvédelmi 
szakemberek látogattak Csömörre

HÍREK, ESEMÉNYEK

Nemzetközi szakemberek 
is elismerik a  nemrég 
megvalósult csömöri 
patakrehabilitációs projektet
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Készül 
a Vörösmarty u. 2.  
ház belső 
felújítása
Az épület felújtása már zajlik, 
jelenleg a tető és az udvaron 
található támfal felújításán 
dolgoznak a kivitelezők. Az 
önkormányzat tervei szerint 
az épületben kulturális és 
gasztronómiai közösségi helyet 
alakítanak ki.

Újabb épületenergetikai 
beruházás készült el
Napelemeket telepített az 
önkormányzat saját költségvetéséből 
a Csömöri Egészségházra, így a meglévő 
hőszivattyú és napkollektorok mellett 
még hatékonyabb lesz az intézmény 
üzemeltetése. A napelemek felszerelését 
a Napvelem Hungary Bt. díjmentesen 
biztosította. A sportcsarnok 
energiafelhasználását is tovább 
optimalizálták, a meglévő napelemek 
mellett mára a melegvíz előállítása is 
megújuló energiával történik, valamint 
radiátorcserékkel a   művelődési 
ház további fűtéskorszerűsítése is 
megvalósult ezen a nyáron. Mindezek 
mellett tavasszal a vendégházat is 
korszerűsítették, melynek épületében 
a régi, rosszul szigetelő ablakokat 
kicserélték.
Mint arról már többször is írtunk, 
az önkormányzat a fenntarthatóság, 
a környezettudatosság jegyében az 
elmúlt időszakban több energetikai 
beruházást is végrehajtott, melyek 
részben önkormányzati önerőből, 
részben pedig európai uniós forrásból 
valósultak meg.

Fejlesztések  
a nagyközségben

HÍREK, ESEMÉNYEK

Korábban megvalósult energetikai 
beruházások az önkormányzati 
intézményeknél:
• Szociális Alapszolgáltatási Központ: 

épületszigetelés, nyílászárócsere
• Mátyás Király Általános Iskola: 

épületszigetelés, nyílászárócsere, árnyékolás, 
napelemrendszer telepítése (az iskola 
villamosenergia-igényét is a sportcsarnoknál 
működő napaelemrendszer látja el).

• Krammer Teréz Zeneiskola: épületszigetelés, 
nyílászárócsere, fűtéskorszerűsítés

• Rózsakert Evangélikus Óvoda: épületszigetelés, 
nyílászárócsere, fűtéskorszerűsítés

• Sportcsarnok: épületszigetelés, 
nyílászárócsere, fűtéskorszerűsítés, 
napelemrendszer telepítése

• Petőfi Sándor Művelődési Ház: nyílászárócsere, 
villamoshálózat és fűtés korszerűsítése

• Egészségház megépítése – hőszivattyús 
rendszer és napkollektorok telepítése

A Nefelejcs Művészeti Óvoda (Laky u.) 
és tűzoltószertár épületén is szeretne az 
önkormányzat épületenergetikai fejlesztéseket, 
azonban a kivitelezés nagyságrendje miatt ezeket 
pályázati források bevonásával tudják majd csak 
megvalósítani.

HÍREK, ESEMÉNYEK
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Fűtéskorszerűsítés
Elkészült a művelődési ház  radiátorainak cseréje a Digi-Print Kft. 
kivitelezésében, bruttó 2.523.948,- Ft értékben.

Új mosdóhelyiség  
a szabadtéri sportpályánál

Elkészült a csömöri sportpálya 
mosdókonténere, melyet a pályákon 

edző gyerekek már használatba is 
vettek.  A beruházásnak köszönhetően 

az edzések, meccsek ideje alatt már nem 
kell a sportcsarnok épületéig elmennie 

a sportolóknak, közönségnek.

Bölcsődeépítés
Utolsó fázisához érkezett a bölcsőde megépítése,  
az épület már elkészült, jelenleg a bútorok beszerzése, 
valamint a parkoló kialakítása zajlik, illetve már 
folyamatban van az intézményvezető és a bölcsődei 
munkatársak kiválasztása.

HÍREK, ESEMÉNYEK
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Az iskolakezdés és a védőnői hálózat 
államosítása egész nyáron és még most 
is borzolja a kedélyeket az országban. 
Nemrég az ebösszeírás kapcsán az 
önkormányzat is végzett közvélemény-
kutatást néhány témában, lehet 
tudni, hogyan gondolkodnak erről 
a csömöriek?
A kutatás eredményeinek a  kiértékelése 
még zajlik, ha elkészül, nyilván közzétesszük 
majd. Azonban az előzetes  adatokból már 
látszik, hogy a csömöri polgárok véleménye 
a hét évvel ezelőtti kutatáshoz képes mit sem 
változott, azaz, az emberek elsöprő többsége 
továbbra is az önkormányzat kezében látná 
biztosítottnak az iskola működtetését. Ön-
kormányzatunk, mint ahogy sok más tele-
pülés is, pártállástól függetlenül így gondolja, 
minden eszközt meg kell ragadnia annak 
érdekében, hogy  visszakapja a  település az  
iskoláját. Nem veszítettük el a reményt, és bí-
zunk abban, hogy előbb-utóbb belátja a Kor-

mány, gyerekeink jövőjét nem lehet és nem is 
szabad egy központi íróasztal mellől irányí-
tani! A szülőknek, a pedagógusoknak, a helyi 
társadalomnak érdemi beleszólást kell adni 
a saját gyermekeink oktatásába, intézményi 
nevelésébe, tanításába, a feltételrendszer biz-
tosításába éppúgy, mint ahogy egy alapítvá-
nyi, de akár még egy egyházi iskola esetében 
természetes. Addig is mindent elkövetünk, 
hogy támogassuk a helyi általános és zeneis-
kolát, a nemzetiségi tanítóknak, óvónőknek 
szolgálati lakást biztosítunk, és számos isko-
lai megmozdulást, akciót, erdei iskolát, test-
vértelepülési utazást, sportolási szolgáltatást 
finanszírozunk. 
Mi a helyzet a védőnői szolgálat 
államosításával?
Szinte hihetetlen, de a százéves, nemzetközi 
viszonylatban is példaértékű, igazi hungari-
kumnak számító hálózatot tették most tönk-
re teljesen értelmetlenül.  Az átalakítás hir-
telen és fejetlen módon történt, felszámolták 
mindazt, amiért oly sokan és sokat dolgoz-
tak. Csömörön például az új egészségházat 
már direkt úgy építettük meg, hogy növelni 
tudjuk  orvosaink, védőnőink számát, a ren-
delőket, ezzel is minőségi szolgáltatást nyújt-
va az itt élőknek. A korábbi két felnőtt orvos 
helyett négy, míg a korábbi egy gyerekorvos 
helyett kettő, a  két védőnő helyett szintén 
négy dolgozott 2019 óta a településen. A vé-

dőnői hálózat államosítása következtében 
megtörtént azonnali felmondások miatt  
jelenleg egy védőnője maradt Csömörnek. 
Nyáron átmenetileg szó szerint átvezényel-
gettek két védőnőt félállásban Mogyoródról 
és Isaszegről Csömörre, de most már megint 
váltás van, új védőnőket hoznak próbaidő-
re – azok után, hogy az elmúlt években négy 
védőnő dolgozott nyugodt körülmények kö-
zött, problémamentesen a településen. A tér-
ségünket irányító új hatóság vezetője még 
nem is volt Csömörön, azt sem tudja, hol van 
az egészségház, hol dolgoznak a  védőnők, 
vagyis az ő új alkalmazottai. Mi ez, ha nem 
a kisgyerekes családok elleni vétek? Itt sem 
gondolkodunk másként, mint az iskolánál, 
és minden eszközt, fórumot megragadunk 
annak érdekében, hogy hangot adjunk: ad-
ják vissza az önkormányzatnak, amit jól és 
magas színvonalon működtetett. 
Az önkormányzatok nem csak ezeknél 
a területeknél szenvednek csorbát, 
hiszen az állam rendkívüli adókkal 
sújtja a településeket. 
Ez hogyan hat Csömörre?
Az elmúlt években folyamatosan  újabb és 
újabb állami megvonások történnek az ön-
kormányzatoknál, mely érthetetlen, hiszen 
épp az önkormányzatok azok, akik a lakosok 
ügyes-bajos dolgait intézik, fejlesztéseikkel  
a  polgárok életminőségét javítják. Ennek 
ellenére az állam az elmúlt években folya-
matos elvonásokat írt elő az önkormányza-
tok számára, így vették el évekkel ezelőtt az 
SZJA-bevételeket, majd következett a  gép-
járműadó még nálunk maradt része, melyet 
a  Covid-járványra hivatkozva elvileg ideig-
lenesen vettek el, ám hogy visszaadnák, ar-
ról már nincs szó. A  települések iparűzési 
adóbevételeit is folyamatosan csorbítják, 
míg a  2010-es években Csömörnek 40-50 
millió Ft-ot kellett befizetnie ebből az ál-
lamkasszának, addig az elmúlt években 
200, majd 300 millió forintot, mára pedig 
ez a  szám már évi 600 millió forint, jövőre 
700 millió Ft lesz! Ez óriási összeg nekünk, 
főként, ha arra gondolunk, hogy mi mindent 
tudnánk ebből a  pénzből finanszírozni. Ha 
ezek a bevételek a  településen maradhattak 
volna, mára már például minden belterületi, 
lakóövezeti utunk szilárd burkolatú lehetne. 
Ám a Vadvirág utca, a Hársfa utca, a Tücsök-
domb utca, az Etelka utca, a Körmendi köz, 
a  Corvina tér, a  Vasút sor, a  Knipfer Tibor 
utca aszfaltozására szánt soktízmillió Ft-ot 
egyszerűen elvette az állam. Nyilván még 
sok más fejlesztés is megvalósulhatott volna.
Mi a helyzet a pályázati forrásokkal? 
Azokból nem pótolható a kiesett összeg?

POLGÁRMESTERI INTERJÚ  
A TELEPÜLÉS AKTUÁLIS  
KÉRDÉSEIRŐL

FÓKUSZBAN

A település több aktuális kérdéséről, 
a költségvetésről, a védőnők 
helyzetéről, a közösségi területek 
fejlesztéséről és  több más, fontos 
témáról beszélgettünk Fábri István 
polgármesterrel.

HÍREK, ESEMÉNYEK

A 2019-ben 
megépült 
egészségházban  
idén júliusig négy 
védőnő dolgozott. 
A szolgálat 
államosítása óta 
mindössze egy 
védőnője maradt 
Csömörnek.
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Sajnos a  közép-magyarországi régióban 
nincsenek útépítési pályázatok, főként nem 
a  mellékutcákra. Nem csak az adóbevéte-
lek elvonása jelent problémát, de teljesen 
érthetetlen módon a  tehergépjármű behaj-
tásának díját is eltörölte az állam, így ma 
már egyetlen település sem kérhet behajtá-
si díjat a  nagy teherautóktól, kamionoktól, 
melyek közben folyamatosan rongálják az 
utakat, a  település levegőjének minőségét, 
és a közlekedés biztonságának sem tesznek 
jót. Annak idején ezekből a  bevételekből 
finanszíroztuk az útkarbantartásokat, me-
lyeket szintén csak önerős finanszírozással 
tud az önkormányzat megoldani.   Ráadásul 
a behajtási engedély mellé kiszabott díj arra 
sarkallta az építési vállalkozásokat, hogy op-
timalizálják a  szállítási kapacitásaikat, ami 
szintén egy kissé élhetőbbé tette a települé-
seket. Tehát ez az állami intézkedés egyál-
talán nem szolgálja a csömöriek, sem pedig 
a más településeken élő emberek érdekeit.
Mégis, egy ilyen helyzetben 
mit tud tenni az önkormányzat?
Döntően most a  település minőségi mű-
ködtetésére próbáljuk helyezni a hangsúlyt. 
Arra koncentrálunk, hogy megőrizzük  in-
tézményeink magas színvonalát, hiszen 
Csömör páratlanul sokféle és színes  közös-
ségi és kulturális életéből, a művelődési ház 
rendezvényeinek színvonalából, a sportolók 
minőségi infrastruktúrákkal való támogatá-
sából, a  szociális ellátórendszerünk magas 
minőségéből nem fogunk lejjebb adni. És 
épp ez vonatkozik a közterületeink, parkja-
ink, játszótereink karbantartására is, amire 
újabb forrásokat kell fordítanunk, mert saj-
nos kevés a munkaerő ezen a területen, és az 
utóbbi egy évtized minőségi fejlesztésének 
eredményeként is, érthető módon, igénye-
sebbek, kritikusabbak lettek a polgárok.  

Tegyük hozzá, hogy az előbb említett 
helyzet ellenére több fejlesztés is zajlott 
a közelmúltban és folyamatban van jelenleg 
is a településen.

Igen, így az előbb mondottakat ne is pa-
naszkodásnak, hanem egyszerűen rövid 
helyzetleírásnak tekintsük! Ugyanis a hang-
súly a  munkán van, a  jelenlegi helyzetből 
kell a  legjobbat kihozni. Ilyen körülmé-
nyek között is sokat tudunk tenni környe-
zetünk fejlesztéséért, a  minőségi állapotok 
fenntartásáért. A  járvány miatti gazdasági 
visszaesés és az energiahelyzet ellenére is 
igyekszünk minden lehetőséget megragad-
ni. Pályázati források felhasználásával meg-
épült a  régóta várt Laky-bekötő és M0-ás 
elkerülő kereszteződésében lévő körforga-
lom, melyre a  Pest Megyei Önkormányzat-
tól kaptunk forrást. Hamarosan megnyílik 
az önkormányzati bölcsőde, melyet a  La-
ky-kúria helyreállításával tudtunk megvaló-
sítani, nagyrészt európai uniós  pályázatból. 
Szintén európai uniós forrásból elkészült 
a Szabadság úti kerékpárút is.  Több utat is 
felújítottunk, leaszfaltoztuk a Nap, Cinke és 
Boglárka utcát, mart aszfaltos burkolattal 
láttuk el az Akácos utat, és több mellékutca 
burkolása is szerepel a  közeljövő tervei kö-
zött. (Az előkészítés alatt álló útfejlesztések-
ről lapunk következő számában olvashatnak 
majd. – A szerk.)
Sokszor esik szó a közösségi 
hasznosítású fejlesztésekről, így 
például az elmúlt tíz évben mintegy tíz 
játszótér, pinehőpark épült, gyalogos 
körtúra útvonalat alakítottak ki és 
számos gyönyörű helyszínt (régi 
strand tér, Pataksétány stb.) vontak be 
a közösségi életbe. Ezen a téren milyen 
terveik vannak?
A közösségek a  legnagyobb értékét jelen-
tik településünknek. Éppen ezért tartjuk 
fontosnak, hogy minél több olyan területet 
alakítsunk ki, hozzunk létre, mely alkalmas 
arra, hogy a  lakosok, baráti társaságok, ci-
vil csoportok összegyűlhessenek és minő-
ségi időt eltöltve lehessenek együtt. Több 
tízmillió forintos támogatást adtunk a  pár 
éve megszépült és kibővített szlovák ház 

HÍREK, ESEMÉNYEK

A közlekedésbiztonsági 
kérdésekről röviden

Pásztor Sándor,  
az Ügyrendi,  
Közbiztonsági 
és Közlekedési 
Bizottság elnöke:

„A közlekedésbiz-
tonság mindig is 
kiemelt helyet ka-

pott a civil önkormányzat működésében. 
Azonban az is látszik, hogy építhetünk 
számtalan fekvőrendőrt, telepíthetünk 
újabb forgalomlassítókat,  a rendőri jelen-
létet, a rendszeres ellenőrzéseket, mérése-
ket semmi nem pótolja. Aki száguldozni 
akar, azt csak a  büntetés fékezheti meg. 
Ezért is kértük többször a rendőrséget, le-
gyenek rendszeres ellenőrzések, mérések 
Csömörön és a  bekötőutakon. Minden 
rendelkezésünkre álló eszközt bevetünk 

,a sebességkijelzőn át, az útfelfestéseken, 
a  kamerákon keresztül, de a  hatékony 
megoldás a traffipax és a rendőri jelenlét 
lenne.”

Sipos Tamás, 
az Ügyrendi,  
Közbiztonsági 
és Közlekedési 
Bizottság 
elnökhelyettese:

„Polgárőreink folya-
matosan róják a  fa-

lut, önkéntes munkájuknak is  köszönhető, 
hogy Csömör közbiztonsága a térségben 
kiemelkedően jó. Önkéntes tűzoltóink 
pedig sokszor heroikus munkát végeznek, 
azonnal a  helyszínre érnek, ha baleset, 
tűzeset történik a  faluban. Megnyugtató, 
hogy vannak nekünk, s mindkét szerve-
zetnek rendkívül hálásak vagyunk, hogy 
közösségünkért ennyit tesznek.”

Több közösségi hasznosításra kialakított terület valódi közösségi 
összefogással valósult meg. Képünkön a természetismereti park 
kialakításában résztvevő felnőttek, és a meséket illusztráló gyerekek.
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felújításához, és ez vezérelt minket tavaly, 
amikor az önkormányzat visszavette kezelé-
sébe a horgásztavat és környékét. A tó előtti 
házat szépen felújítottuk, új konyhabútort, 
nyílászárókat telepítettünk, renováltuk a  te-
tőt. Tettük ezt annak érdekében, hogy minél 
több civil, kulturális csoport, baráti társaság, 
iskolai, óvodai csoport tarthasson itt közös-
ségi eseményt, és ezért szorgalmaztuk, hogy 
büfé nyíljon a  tónál.  A  gyerekek számára 
a  Természetismereti parkban (régi strand 
területe) tanösvényt alakítottunk ki, felújí-
tottuk a  régi gátőrházat, így ezt a  területet 
ma már nem csak a kirándulók, de az iskolai 
osztályok, óvodás csoportok is tudják hasz-
nálni a  környezetismereti foglalkozásokhoz. 
A  környezettudatos nevelés támogatásához 
ingatlanvásárlással még egy új helyszínt, 
a Tankertet is kialakítottuk, elsőként a térsé-
günkben. Büszkék vagyunk arra, hogy az ön-
kormányzati intézményeink, az Epres Csilla 
által vezetett CSÖTESZ Kft. és a  Gérusz Ta-
más vezetése alatt működő Községgondnok-
ság munkája mellett ezekbe a  projektekbe 
számos helyi lakos, intézmény is bekapcsoló-
dott:  így például a Tanösvényen a helyi álta-
lános iskolások által illusztrált vizes témájú 
mesék fogadják a látogatókat, míg a Tanker-
tet itt élő lelkes anyukák működtetik.
Nemrég egy nemzetközi környezetvédő 
szervezet is ellátogatott az előbb 
említett helyszínekre.
Igen a WWF   -   Természetvédelmi Világalap  

- a  világ legnagyobb civil természetvédelmi 
szervezete a  Csömöri-patak rehabilitáci-
ós beruházásait és a  horgásztóba telepített 
költőszigetet is megtekintette, és nagyon 
elismerően nyilatkoztak ez irányú munká-
inkról, elköteleződésünkről. (A látogatással 
kapcsolatos cikkünk lapunk 5. oldalán ol-
vasható. - A szerk.) Epres Csilla kollégánk és 
Onhausz Erzsébet önkormányzati képviselő, 
környezetvédelmi tanácsnok magas színvo-
nalú munkájának köszönhetően sikerült egy 

példaértékű patakrehabili-
tációs, a  vízmegtartás szem-
pontjából nagyon fontos 
fejlesztést megvalósítanunk. 
A  fejlesztésekhez visszaka-
nyarodva, jelenleg is zajlik 
a  Vörösmarty u. 2. számú 
épület felújítása, melyet még 
évekkel ezelőtt vásárolt meg 
az önkormányzat annak ér-
dekében, hogy megőrizzük 
a  településkép szempont-
jából fontos régi épületet 
a  gyermekeink számára. Itt 
jelenleg a  tető felújítása zaj-
lik, terveink szerint ebben az 

épületben kulturális-gasztronómiai közössé-
gi teret működtetünk majd. Az épület kertje 
és a  ház adottságai kivételesek, bízunk ben-
ne, hogy sokak kedvenc helyévé válik majd., 
ahol le lehet ülni reggelizni, napközben be-
szélgetni egy jót teázás közben, esténként 
pedig új típusú kulturális-művészeti progra-
mokat látogatni.
A hazai energiaárak elszabadulása 
milyen intézkedések elé állította  
az önkormányzatot?
A beruházásainknál már jó néhány éve igyek-
szünk a  megújuló energiát igénybe venni. 
Tettük ezt akkor még  nem az energiaárak, 
mint inkább a  tudatos jövőbe tekintés miatt,  
hiszen már évek óta látszik, hogy a  korábbi 
hozzáálláson muszáj változtatni. Így kerültek 
napelemek még évekkel ezelőtt a  sportcsar-
nokra, mely az iskola elektromos igényeit is 
kiszolgálja,  több intézményben kicseréltük 
a  nyílászárókat, de a  művelődési házban is 
több olyan energetikai beruházás (fűtéskor-
szerűsítés, nyílászárócsere) volt, mely mind az 
energiával való takarékos gazdálkodást szol-
gálta. Az egészségház megépítésekor például 
hőszivattyús rendszert alakítottunk ki, idén 
pedig napelemeket is felszereltünk az épületre. 
A  tavalyi tél megmutatta, hogy jól átgondolt 
működéssel sokat tudunk spórolni a tízszere-
sére emelkedett rezsiszámlákon, éppen ezért 
hoztunk akkor egy döntést, hogy a  januári 
időszakban bizonyos intézmények nyitvatar-
tását csökkentjük. Sok más településen olvas-
hattuk, hogy  a hosszú téli hónapokra bezár-
ták a  kulturális és sportintézményeket. Mi ezt 
nem akarjuk és nem is tervezünk ilyet, hiszen 
intézményeink  nagyon  fontos szerepet töl-
tenek be mindannyiunk életében, és hisszük, 
hogy egy-egy nehéz helyzetben közösségeink 
megtartása és támogatása kivételesen fontos 
szerepet tölt be mentális és fizikai egészsé-
günk megóvásában.

Csömör az elmúlt tizenkét évben óriási 
változásokon ment át, ha a főutak 
állapotára, a parkok, játszóterek 
számára gondolok. Meddig tartható 
fenn a mostani helyzet?
Az elmúlt bő tíz évben számos, lakosságtól, 
környékbeli polgármestertől, ide látogató 
kirándulótól kaptunk visszajelzést, főként 
azoktól, akik régen jártak nálunk, mekkorát 
fejlődött a település. Aki kicsit régebb óta, de 
legalább tizenöt éve itt lakik, emlékezhet rá, 
milyen rozoga volt az utak állapota, meny-
nyire sok volt még a földút, alig három zebra 
volt a településen,  kialakított parkolóhelyek 
szinte egyáltalán nem voltak, és játszótér, 
pihenőpark is alig akadt. Úgy vélem, hogy – 
ugyan még van sok-sok fejlesztési tervünk – 
mára elértük azt a színvonalat, amelyet  most 
már „csak” – és ezt direkt teszem idézőjelbe 

– fenn kell tartani. Nos, ez nem kis feladat, 
hiszen mi magunk fejlesztettünk olyan te-
rületeket, melyet szeretnek az emberek, és 
joggal várják el, hogy meg is őrizzük ezek 
minőségét. Ám a  több mint 40 km belterü-
leti és a több mint 20 km hosszú külterületi 
úthálózatot valakinek karban kell tartania, 
a  megvásárolt erdőket, melyeket épp azok 
tarvágásának elkerülése miatt szereztünk 
meg, a  rengeteg parkot, játszóteret, túraút-
vonalat is  gondozni kell. És akkor még nem 
beszéltem a  számtalan utcai szemetesről, 
melyeket épp azért telepítettünk, hogy meg-
őrizzük falunk tisztaságát, ezeket is üríteni 
kell rendszeresen. Minden önkormányzat 
azzal küzd, hogyan tartsa fenn települése 
színvonalát, hiszen a  folyamatos elvonások 
miatt egyre szűkülnek a lehetőségeik.
Mégis Csömör a térség egyik 
legrendezettebb települése.
Célunk, hogy ez így is maradjon. De azt tud-
ni kell, a CSÖTESZ jelenleg  mindössze négy 
kertésszel, míg a  Községgondnokság nyolc 
munkatárssal dolgozik, valamint összesen 
két kollégánk van, akik az utcai szemeteseket 
ürítik. Ehhez a településmérethez nyilvánva-
lóan több munkatársra lenne szükség, főként, 
hogy mindkét említett intézmény a fenntar-
táson kívül a beruházásokba is részt vesz, 
hiszen ezeknél a  projekteknél önköltséggel 
tudunk egy-egy felújítást, parkrendezést 
megoldani. Az elismerés az ő munkájuknak 
is köszönhető és persze annak a  számtalan 
lakosnak, civil csoportnak, akik nap mint 
nap tesznek közvetlen vagy tágabb környe-
zetük szépítéséért, tisztán tartásáért. Egyér-
telműen azt tapasztaljuk, hogy egyre többen 
kapcsolódnak be ebbe a  közös munkába, 
környezetünk szebbé tételébe.

                          -md-

"Számtalan lakos, civil csoport tesz közvetlen vagy 
tágabb környezetük szépítéséért, tisztán tartásáért"- 
mondta a polgármester
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Közérdekű  
kérdésekről röviden

Új rovatunkban a lakosokat foglalkoztató 
hétköznapi kérdésekről adunk rövid 
tájékoztatást annak érdekében, hogy 
továbbra is megőrizzük kis falunk szépségét 
rendezettségét, jó levegőjét és nyugalmát.

Kinek a feladata  
a gyommentesítés?
A helyi környezetvéde-

lemről szóló 22/2015 (IX. 25) ön-
kormányzati rendelet alapján az 
ingatlanok tisztán tartása, a  gaz 
és gyomnövények eltávolítása 
a  tulajdonos vagy a használó kö-
telezettsége.

A közösségi együttélés alap-
vető szabályairól és ezek elmu-
lasztásának jogkövetkezményeiről szóló 10/2013. (II. 27.) önkor-
mányzati rendelet szerint, aki ennek a  kötelezettségének nem 
tesz eleget, akár kettőszázezer forintig terjedő bírsággal sújtható, 
illetve a  Polgármesteri Hivatal kényszerkaszálást is elrendelhet. 
A környezetvédelmi rendelet betartására és betartatására azért van 
szükség, mert az ingatlanon elterjedő gaz és gyomnövények aller-
giás megbetegedéseket okozhatnak a környékbeli lakosság körében. 
A tulajdonosoknak és a használóknak rendszeresen  ellenőrizniük 
kell az ingatlan állapotát, és az elterjedt gazt, illetve gyomnövényt 
le kell kaszálni, vágni. Mindezek mellett az ingatlan előtti, melletti 

és a mögötte lévő közterületi rész, illetve az árok tisztántartása is 
a tulajdonosok vagy a használók feladata.

Magasabb szintű jogszabályok vonatkoznak a parlagfűre, amely-
lyel kapcsolatban a Pest  Vármegyei Kormányhivatal Gödöllői Járá-
si Hivatala jár el. 

Kötelező-e 
a házszám  
kihelyezése  
az utcafrontra?

Magyarország helyi önkor-
mányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény, illetve 
a  nyáron hatályba lépett köz-
területek elnevezéséről és a  házszámozás szabályairól szóló helyi 
rendelet szerint minden házszámmal ellátott épületen a tulajdonos 
feladata, hogy feltüntesse a házszámot. A tábla beszerzéséről, kihe-
lyezéséről, szükség szerinti cseréjéről és pótlásáról is az ingatlan 
tulajdonosa köteles gondoskodni. A házszámhiány 50 ezer és 200 
ezer forint  közötti büntetést vonhat maga után. 

Az ingatlanok tisztán tartásával  
kapcsolatos kérdéseiket, bejelentéseiket, 

észrevételeiket elektronikus úton 
a kornyezetvedelem@csomor.hu e-mail 
címre, telefonon a 28/544-020/1240-es 

számra és postai úton a 2141 Csömör, 
Szabadság út 5. sz. alatti címre tehetik meg.

Szelektív 
hulladékszállítással, 
lomtalanítással 
kapcsolatos információk

Csömörön jelenleg a TRIÓ ABC-ben szerezhető be plusz 
szelektív  és zöldhulladékzsák. Plusz kommunális 
hulladékgyűjtő zsák háromhetente a VERTIKAL GROUP 

– mint a szemétszállítási feladatokat ellátó cég  – kihe-
lyezett  ügyfélszolgálatán szerezhető be. Házhoz menő 
lomtalanítás továbbra is évi egy alkalommal kérhető.

HULLADÉKGYŰJTŐ ZSÁKOK BESZERZÉSE
Zöldhulladék- és szelektív zsákok vásárlása:
Trió ABC – Major út 19/c.

Kommunális zsák beszerzése
VERTICAL kihelyezett ÜSZ: Önkor-
mányzat Ügyfélszolgálata – minden 
hónap harmadik szerdáján
13:00–16:30 óra között

LOMTALANÍTÁS
Házhoz menő lomtalanítás évi egy alkalommal, 2 m3 
mennyiségben
Lomtalanítási igény bejelentése:
ugyfelszolgalat.ek@vertikalgroup.hu
06-28-561-200

VERITIKAL GROUP Nyrt.
Személyes Ügyfélszolgálat
2100 Gödöllő, Dózsa György út 69.
Ügyfélfogadás:
Hétfő: 07:00–19:00
Csütörtök: 08:00–16:00

Zöldhulladék-szállítási időpontok Csömörön 2023. 
szeptember–november
Szeptember 14. és 28.
Október 12. és 26.
November 9. és 23.

Szelektív hulladékszállítási időpontok 
Csömörön 2023. szeptember–november
Szeptember 7. és 21.
Október 5. és 19.
November 2., 16. és 30.
December 14. és 28.

HÍREK, ESEMÉNYEK
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Környezetvédelemről, fenntarthatóságról szóló 
cikkünkben Karácsony Bencével, a Zöldebb 
Csömörért Egyesület elnökével és lelkes 
aktivistájával beszélgettünk arról, miért is jó,  
ha van a kertünkben tó. 

Hogyan született meg az ötlet, hogy belevágj a tóépítésbe?
Lassan, mivel tudtam, hogy szép, de nagy felelősség, legalább hat-hét 
évig olvasgattam, gyűjtöttem az információt és az energiát, érleltem 
a  gondolatot. Elszánt laikus vagyok csupán a  témában, az motivált, 
hogy nagyon szeretem a  vizet, ami mindannyiunk éltető eleme. Sze-
retem a változatos élővilágot, minden élőlényt, és úgy éreztem, gazda-
gabb leszek azáltal, ha létrehozok a kertemben egy vizes élőhelyet.
Milyen élőlények vannak egy tóban?
Az első, ami megjelenik, az természetesen a szúnyog, akit annyira nem 
szoktunk szeretni, de más rovarokkal együtt fontos tápláléka példá-
ul a madaraknak, denevéreknek. Ha csak egy esővízgyűjtő hordó van 
a kertben, akkor abban szúnyog lesz bőven, de nehezebb őket kordá-
ban tartani. A  tóban a halak már lárvakorukban szívesen elfogyaszt-
ják őket, és a békáknak, szitakötőknek is kedvelt eledele. A levegőben 
a  fecskék és a  denevérek váltott műszakban gondoskodnak róluk. 
A szúnyog után gyorsan megjelenik a tóban a csíbor, a molnárka, a kü-
lönféle csigák és szitakötők. Ha van szabad vízfelület, amelyen besüt 
a Nap, akkor megjelenik az alga is, az algaevő csigák, esetleg halak segí-
tenek biztosítani az egyensúlyt, de mindenképpen érdemes árnyékolni. 
Nekem még nincsenek halaim, de azt tervezem, hogy kevés, de több 
fajtából álló halállományt fogok telepíteni. Az egyéb kertben megje-
lenő állatoknak ivó-, ill. fürdővízre van szükségük, jönnek a madarak 
szomjukat oltani, pancsolni, sarazni a víz partján, de számíthatunk pl. 
sünökre is. Ha kövekkel van kirakva a tópart, azon a gyíkok is szívesen 
sütkéreznek. Azok a madarak, akik röptükben isznak, mint a fecskék 
is, akkor lesznek a vendégeink, ha van számukra nyitott tér a felszín 
megközelítéséhez.
És milyen növényeket érdemes telepíteni a tóba?
Vannak helyhez kötött és úszó növények, a  tutajok, hínárok, olyanok, 
amelyek a mély vizet szeretik, mint a tavirózsa, lótusz, és olyanok, ame-
lyek sekély vizet igényelnek, ilyen a hídőr, a zsurló, a lizinka. A halak 

mellett a növények miatt is fontos a  tó lépcsőzetes kialakítása, hogy 
legyen olyan rész, ahol kb. 10-15 cm, egy közepes, ahol 30-40 cm, és egy 
mélyebb, vermelésre alkalmas 50-60 centiméteres, vagy még mélyebb 
rész, amit a tavirózsák is nagyon kedvelnek. Érdemes árnyékolni a víz-
felületet a túlzott algásodás elkerülése végett, erre a tavirózsa mellett 
a vízisaláta, vízitutaj is alkalmas, a hínárfélék pedig oxigént termelnek. 
A nád, a bambusz, a káka is látványos, illetve a rovarok örömére és sa-
ját szemünk gyönyörködtetésére jó, ha virágzó növényeink is vannak. 
Mint mindenben, az egyensúly híve vagyok, sokféle növény legyen, 
egyik sem túl nagy mennyiségben. 
A sok szépség után jöjjön a neheze, mennyi munka létrehozni 
egy tavat?
Az nagyban függ attól, mekkora tavat szeretnénk, nem tagadom, hogy 
kellett ásni hozzá néhány napot, de hogy ez sok lenne, azt nem gondo-
lom. Ma már számos formájú és méretű tómedret lehet készen kapni, 
ezek bár nagyon tartósak, érdemes egy kis homokot tenni alájuk. Ha 
nem kész tómedret szeretnénk, akkor magunk dönthetünk a méretéről, 
formájáról, és fóliával bélelhetjük. A leggazdaságosabb, bár nem olyan 
tartós megoldás, a sima PVC fólia, ennél tartósabb és rugalmasabb az 
EPDM gumifólia, én végül a BTL fóliát választottam, ez egy viszony-
lag új, nem annyira rugalmas, de tartós anyag. Bármit is választunk, jó, 
ha teszünk alá geotextilt, amely megvédi az anyagot, ezáltal hosszabb 
élettartamot biztosít. A  tó működtetése, fenntartása nagyobb falat, 
mint a kialakítása. Csobogóval, levegőztetővel tudjuk segíteni, hogy ne 
fagyjon be a  tó, és gondoskodnunk kell a szűrésről is. A természetes 
tavaknak mindig van egy befolyó és egy kifolyó része, a víznek van egy 
folyamatos cserélődése. A  víz szűrését forgatószivattyúval is megold-
hatjuk, de van természetes megoldás is, ha egy magasabban lévő kisebb, 
úgynevezett szűrőtavat is kialakítunk. Egyre többen törekszenek arra, 
hogy vegyszermentesen működtessék a tavat, én is ezt szeretném. A tó 
ideális esővízgyűjtő, érdemes ennek teret adni, és akkor még locsolha-
tunk is belőle. Ha utántöltésre van szükség, akkor jobb nem csapvizet 
használni, vagy ha mégis, előtte megvárni, hogy a klór jelentős része 
elpárologjon belőle. Szerencsére Csömörön sok segítőkész rutinos „ta-
vas” van, számos jó tanácsot, ötletet, de még növényeket is kapok tőlük, 
ez jó érzés. Egyelőre csak örömöt hozott az életembe a tó, gyakran csak 
kiülök a  partjára és gyönyörködöm benne, csodálom, ahogy az első 
naptól kezdve elindult benne az élet. 

Kucsinka Gabi

NEM CSAK SZÉP, 
DE HASZNOS IS  
A KERTI TAVACSKA
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A képviselő-testület 7 fő részvételével tartotta 
meg rendes ülését.

1 Tájékoztató az elmúlt időszak 
fontosabb települési eseményeiről 
és önkormányzati intézkedéseiről

Fábri István polgármester röviden tájékoztatta 
a képviselő-testületet az elmúlt időszak legfon-
tosabb eseményeiről. (A beszámoló teljes szö-
vege a www. csomor.hu honlapunk Polgármes-
teri beszámolók menüpontjában olvasható.)

2 Fővárosi Agglomerációs 
Önkormányzati Társulásban 
érintett önkormányzatok kiválási 

és csatlakozási szándékához való 
hozzájárulás
Fábri István polgármester elmondta, hogy 
a  Fővárosi Agglomerációs Önkormányzati 
Társulás térségben betöltött szerepe jelentős, 
jelenleg mintegy 18 önkormányzat, így Csö-
mör is a  tagjai közé tartozik. A  polgármester 

arról tájékoztatta a  képviselő-testületet, hogy 
Pomáz település kiválási, míg Érd város csat-
lakozási szándékát jelezte, amelyről minden 
társulási tag önkormányzatának szavaznia kell.

A képviselő-testület egyhangúlag elfogadta  
Pomáz kiválási, illetve Érd csatlakozási szán-
dékát.

3 Közösségi célú mezőgazdasági  
és erdőterületek vásárlása
Fábri István polgármester emlékeztet-

te a képviselő-testületet, hogy korábban  már 
döntöttek  a 023/21 HRSZ-ú erdőrészlet közös-
ség célú  megvásárlásáról, ám idő közben egy 
másik vevő jelentkezése miatt az eladók az árat 
megemelték. A képviselő-testület – tekintettel 
Csömör erdeinek megóvására és megőrzésé-
re, valamint az érintett erdőterületnek a  falu 
közössége szempontjából is nagyon fontos 
elhelyezkedésére – úgy döntött, hogy a koráb-
ban felajánlott, a  Nemzeti Földügyi Központ 
által meghatározott minimum vételi  összeget 

Beszámoló 
Csömör Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-
testületének 2023. 
augusztus 24-ei üléséről

HÍREK, ESEMÉNYEK

Az iskolával közös együttműködésben 
tud a Tankert jól működni.
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módosítja annak érdekében, hogy a  Csömör 
túraútvonalán elhelyezkedő területet az ön-
kormányzat megvásárolhassa.

A képviselő-testület egyhangúlag megsza-
vazta a  javaslatot, és felhatalmazta a  polgár-
mestert az adás-vételi szerződés megkötésére.

4 Beszámoló a Palotai úti tankert 
működéséről, és a fenntarthatósággal 
kapcsolatos kérdések megvitatása

Onhausz Erzsébet képviselő felidézte, hogy az 
önkormányzat három, egymással összefüggő 
terület megvásárlásával hozta létre az isko-
lások számára kialakított tankertet a  Palotai 
úton annak érdekében, hogy a helyi gyerekek 
minél jobban elsajátíthassák a  földművelés, 
növény- és zöldségtermelés fortélyait. A  tan-
kertet jelenleg öt lelkes szülő gondozza, ám 
a tapasztalatok azt mutatják, hogy ahhoz, hogy 
az iskolás gyerekekkel rendszeresen és tema-
tikusan foglalkozhassanak a tankertben, szük-
ség lenne egy általános gondnokra, aki a kert 
gondozása mellett annak környezetét is kar-
ban tartja, valamint az iskola és a  tankert kö-
zötti koordinációt, a foglalkozások szervezését, 
megtartását is vállalná. A  munkatárs a  CSÖ-
TESZ állományába tartozna, a  téli vagy esős 
időszakban az ő munkájukat is segítené. Fábri 
István polgármester egyetértett azzal, hogy 
szükség van egy koordinátori szerepet betöltő 
munkatársra, aki kidolgozza a tankert működ-
tetésének pontos koncepcióját, illetve ellátja az 
iskolai koordinációt is. Ezért újabb egyeztetést 
kezdeményez annak érdekében, hogy az iskola 
is magáénak érezze ezt a lehetőséget, és aktívan 
vegyen részt a  tankert életében. Amennyiben 

a CSÖTESZ veszi fel a koordinátort, nekik kel-
lene a koncepcionális javaslatot is megalkotni 
az iskolával közösen. Fábri István polgármes-
ter javasolta, hogy a CSÖTESZhez felveendő új 
munkatárs egyik fő  feladata a tankert legyen.
A képviselő-testület  hét igen szavazattal elfo-
gadta  a  polgármester javaslatát, hogy bízza 
meg a CSÖTESZt  egy fő felvételére a meglévő 
két betöltetlen státusz egyikének terhére.

5 Csömör, Major út 5–7. sz. alatti 
szolgálati lakás bérbeadása
Tormay-Lesták Mária alpolgármester is-

mertette, hogy az önkormányzati szolgálati lakást 
egy éve a  német nemzetiségi óvónő használja. 
Mivel az önkormányzattal tavaly csupán egy évre 
kötött lakáshasználati  szerződést, az óvónő en-
nek meghosszabbítását kérte, amelyet a Népjóléti 
és Kulturális Bizottság is támogatott. 

A képviselő-testület egyhangúlag úgy dön-
tött, hogy a német nemzetiségi óvónő számára 
a  jelenlegi közalkalmazotti munkaviszonyá-
nak fennállásáig tartósan bérbe adja a Major út 
5–7. sz. alatti önkormányzati szolgálati lakást.
Ezen a  napirenden belül tárgyalta a  testület 
a Rákóczi u. 4. sz. alatti szolgálati lakás sorsát, 
amelyet az alpolgármester javaslatára az idei 
tanévben munkába álló szlovák nemzetiségi 
tanítónak adnának bérbe, ezzel is segítve az 
általános iskolát azzal, hogy szlovák tanítót 
tudjanak felvenni.

A képviselő-testület egyhangúlag megszavaz-
ta, hogy az ősszel munkába álló szlovák tanító 
számára biztosítsák a  Rákóczi u. 4. sz. alatti 
szolgálati lakást a helyi iskolában fennálló köz-
alkalmazotti jogviszonya idejére.

6 A Csömöri Egészségház 
szolgáltatási rendjében történő 
változások megvitatása – védőnői 

és háziorvosi ellátás
Fábri István polgármester a védőnői szolgálati 
rendszer államosításával kapcsolatban tájé-
koztatta a  Képviselő-testületet, hogy annak 
módja és előírásai több ponton is elfogadha-
tatlanok az önkormányzat számára. Az átvevő 
Észak-pesti Centrumkórház azzal kereste fel 
az  önkormányzatot, hogy írja alá azt a megál-
lapodás tervezetet, amely alapján minden esz-
közt, ingatlan használatot, amelyet a  védőnői 
hálózat működéséhez eddig az önkormányzat 
biztosított, díjmentesen adja át a  kórház szá-
mára. A tervezetet átolvasva kiderült, hogy szá-
mos pontja aggályos, ezért a kórházzal további 
egyeztetéseket kértek. Mindemellett az önkor-
mányzat 2023. március 23-ai ülésén a testület 
elfogadta a  „védőnői szolgálat további önkor-
mányzati fenntartásáról” szóló határozatot, 
amelyben egyértelműen kinyilvánították azt 
a szándékukat, hogy Csömör továbbra is maga 
szeretné működtetni a  védőnői hálózatot, hi-
szen eddig a településen ez magas minőségben 

HÍREK, ESEMÉNYEK
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Az önkormányzat továbbra is 
aggályosnak tartja a védőnői 
hálózat  előkészítetlen és 
átgondolatlan államosítását, 
főként, hogy eddig az 
önkormányzatok magas 
színvonalon működtették 
azt. Csömörön jelenleg egy 
fix védőnő látja el a négy 
körzetet, a többi körzetet 
néhány órás helyettesítéssel, 
más településről való 
átvezényléssel  oldja meg 
az állam.

Tormay-Lesták Mária alpolgármester 
javaslatára az  önkormányzat 
folyamatosan biztosítja az 
önkormányzati szolgálati lakást 
a nemzetiségi pedagógusok 
számára
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működött, és ezt a  minőséget az önkormány-
zati fenntartásban lehet továbbra is biztosí-
tani. A  polgármester azt javasolta, hogy az 
átadás-átvételhez szükséges állami szerződést 
egyelőre decemberig írja alá az önkormányzat, 
annak érdekében, hogy működjön a szolgálta-
tás, de hosszabb távon az önkormányzat kitart 
amellett, hogy maga szeretné azt a  továbbiak-
ban  működtetni. Dr. Kovács Lajos aljegyző 
elmondta, hogy az átvevő kórháztól kapott tá-
jékoztatás alapján az önkormányzat nem tehet 
kitételeket az általuk megküldött szerződésben, 
amelyben sem a vis major, sem a váratlan hely-
zetekre nem ad támogatást a kórház, ezeket az 
önkormányzatnak kell majd megoldania, mint 
ahogy az eszközök, számítógépek esetleges 
pótlása is az önkormányzat feladata lesz.

A képviselő-testület  egyetértett abban, hogy 
a  védőnői államosítás meglehetősen aggályos, 
és semmilyen szabad döntést nem enged az 
önkormányzatok számára.  A  képviselő-testü-
let hat igen és egy tartózkodás mellett megsza-
vazta a  javaslatot, amely alapján a  szerződést 
bizonyos feltételekkel írja alá az önkormányzat  
idén decemberig. Ezek a  feltételek a  követke-
zők: az átadó önkormányzat pontos tételes el-
számolást készít a védőnői hálózat költségeiről, 
amelynek finanszírozási biztosítását kéri az át-
vevő kórháztól;  a szerződést ideiglenes módon 
december végéig köti csak meg.

Tótpál Szabolcs pénzügyi osztályvezető arra 
hívta fel a figyelmet, hogy lehetnek olyan költ-
ségek, amelyeket a  kórház nem fog elfogadni, 
ugyanakkor az önkormányzatnak elő kell fi-
nanszíroznia, ami jelentős kockázatot jelent az 
önkormányzat költségvetésében.

Ezen a napirenden belül tárgyalta a testület 
a  háziorvosi rendelési idővel kapcsolatos fel-
adatokat. Erre azért volt szükség, mert Hülitzer 
doktornő körzetében az új orvos a korábbitól 
eltérő rendelési időt határozott meg, amely 
érinti az őt helyettesítő másik körzet rendelési 
idejét is, amelyet hivatalosan is le kell jelente-
ni a  szakhatóság felé. A  polgármester szemé-
lyesen egyeztetett az orvosokkal, és végül azt 
kérte, hogy a népjóléti bizottság az orvosokkal 
közösen tárgyalja meg az új rendelési időket 
legkésőbb szeptember 15-éig.

A képviselő-testület  a Népjóléti és Kulturális 
Bizottság hatáskörébe utalta a  feladatot azzal, 
hogy az egységes rendelési időről szeptember 
15-éig hozzon határozatot.   

7 A Csömöri Hársfa Önkormányzati 
Bölcsőde intézményi működésének 
előkészítésével kapcsolatos 

kérdések megvitatása
Onhausz Erzsébet, a  Népjóléti és Kulturális Bi-
zottság elnökhelyettese ismertette, hogy az eu-
rópai uniós pályázatból, a  Laky-kúria helyreho-
zatalával készülő bölcsőde 2024 év elején kezdi 
meg működését. Az épület elkészült, bútorozása 
és a kert rendezése már folyamatban van, de az 
intézmény megnyitása előtt még számos enge-
délyeztetési eljárás szükséges, illetve a nyitáshoz 
a  szakemberek pályáztatását  is le kell folytatni. 
Mindezek mellett az önkormányzati intézmény  
működtetési feltételeit, a térítési díjak összegét is 
meg kell határozni, illetve az intézmény SZMSZ-
ét, szakmai programját is el kell fogadni.

A testület a bölcsődenyitáshoz szükséges fel-
adatokkal kapcsolatban az alábbi döntéseket 
hozta:

A bölcsődei ellátásról, azok igénybevételé-
nek módjáról és a  térítési díjakról szóló ren-
deletet, valamint a   bölcsőde szakmai-nevelési 
programját a szeptember 21-ei ülésén tárgyal-
ják majd.  A  képviselő-testület egyhangúlag 
döntött arról, hogy a  4 kisgyermeknevelő, 2 
dajka és 1 fő mosó-vasaló, tálalókonyhai mun-
katárs felvételéhez szükséges álláspályázatokat 
kiírják, a  kiválasztási folyamatba pedig majd 
a bölcsőde vezetője is be fog csatlakozni.

A képviselők ezen a  napirenden belül tár-
gyalták az önkormányzati bölcsőde játszóud-
varán elhelyezendő gumiburkolat kivitelezői 
pályázatát, amelyre három ajánlat érkezett.  
Eigler Tamás, a  pénzügyi bizottság elnöke el-
mondta, hogy  jelenleg is zajlik az épület bú-
torozásának előkészítése, valamint a  kert és 
a park, a  játszóudvarok kialakítása. Boros Gá-
bor műszaki osztályvezető ismertette a pályáz-
tatás folyamatát és műszaki tartalmát, illetve 
az előírásokat is,  amelyeket a Bölcsőde Szövet-

ség is megerősített szakmai állásfoglalásában, 
azaz  kötelező a gumiburkolat telepítése. 

A beérkezett ajánlatok közül a képviselő-tes-
tület egyhangúlag a  legkedvezőbb árat adó 
Placcs Kft.-t  bízta meg 4,64 M Ft-os áron. 

8 Tájékoztatás és Helyi Építési 
Szabályzat módosításával 
kapcsolatos döntéselőkészítő 

tanulmányról – mezőgazdasági és 
gazdasági övezetek
Sok agglomerációs település döntött úgy, hogy 
amíg a  Kormány nem módosítja az aggályos 
tanyatörvény egyes pontjait, addig változtatási 
tilalmat rendel el a  településen.A testület ki-
nyilvánította szándékát, hogy nem módosítja  
a  jelenleg érvénybe lévő mezőgazdasági terü-
leteken, farmokon lévő  szabályozást, az épüle-
tek bővítésénél azonban továbbra is nyitott az 
érintett tulajdonosokkal való egyeztetésre.

9 A 2023. évi közbeszerzési terv 
módosításának elfogadása
A közbeszerzési törvény előírja az éves 

közbeszerzési terv elkészítését, amely szakér-
tő bevonásával készült el. A  tervet a  képvise-
lő-testület egyhangúlag elfogadta.

10 Közösségi közlekedés – hétvégi 
éjszakai járatok támogatása
A Weekendbus évek óta az önkor-

mányzat támogatása és finanszírozása mellett 
működteti a  hétvégi éjszakai járatot. A  képvi-
selők egyhangúlag amellett döntöttek, hogy az 
éjszakai járatot tovább szándékoznak üzemel-
tetni, így a jövőben is finanszírozzák azt.

HÍREK, ESEMÉNYEK

Onhausz Erzsébet bizottsági 
elnökhelyettes a bölcsőde nyitása 
előtti feladatokat ismertette 
a testülettel
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11 Külterületi közműigényekkel 
kapcsolatos övezeti állásfoglalás
A változtatási tilalom mellett a  tele-

pülés érdekeit figyelembe véve, a zöldterülete-
inek megőrzése miatt a testület javasolta, hogy 
a  polgármester a  külterületi, nem beépíthető 
vagy a  változtatási tilalom alatt álló ingatla-
nokkal kapcsolatban ne adjon ki tulajdonosi 
hozzájárulást a  közműépítésekhez. A  képvise-
lő-testület egyhangúlag elfogadta a javaslatot.

12 Képviselők, hivatalvezetők 
közérdekű bejelentései
Sipos Tamás az Emlékmű köz feletti 

HÉV-híd statikai vizsgálatáról kérdezte a  tes-
tületet, valamint érdeklődött a  Községgond-
nokság egyik járművének állapotáról. Fábri 
István a  HÉV- híddal kapcsolatban elmondta, 
hogy a MÁV-HÉV Zrt-vel folytatott egyezteté-
sek alapján vezette be az önkormányzat a for-
galomkorlátozást a  hídon, zárták el a  korláto-
kat, valamint  statikai vizsgálatot is elrendelt. 
A részletes vizsgálathoz azonban a sok évtized 
óta a hídra rakódott földet el kellett távolítani, 
mely augusztus közepére megvalósult, így ha-

marosan elkészülhet a  statikai szakvélemény. 
Boros Gábor műszaki osztályvezető a Község-
gondnokság járműbeszerzésével kapcsolatban 
elmondta, hogy új autó vásárlásával tudják 
csak orvosolni a  problémát. Eigler Tamás, 
a  pénzügyi bizottság elnöke kifejtette, hogy 
foglalkoznak a  gondnokság gépjárműparkjá-
nak frissítésével, de hangsúlyozta, hogy nem 
mindig a vásárlás a  legjobb megoldás, hiszen 
az évi néhány alkalommal használt, speciális 
járműveket jóval költséghatékonyabb lenne 
bérelni. Fábri István polgármester erre reagál-
va hozzátette, hogy számtalan esetben vonnak 
be alvállalkozókat a  Községgondnokság és 
a  CSÖTESZ munkálataiba, hiszen az állan-
dó emberhiány miatt erre szükség is van. Dr. 
Katona Péter szerint próbálják előkészíteni 
a  nagyfeszültség környékén élő lakók számá-
ra a  MAVIR-ral való egyeztetést, de egyelőre 
még nem kaptak választ a  MAVIR-tól. Tihanyi 
Ferenc a Vörösmarty utca parkolási rendjének 
felfestéséről érdeklődött, Fábri István polgár-
mester válaszában elmondta, hogy a  terület 
közlekedési átvizsgálása jelenleg is zajlik.

Megköszönték  
a viharban nyújtott segítséget
A Képviselő-testület ezen az ülésén köszöntöt-
te a Községgondnokság, a CSÖTESZ, a Csömö-
ri Önkéntes Tűzoltó Egyesület és a  Csömöri 
Polgárőr Egyesület azon munkatársait, akik az 
augusztus elején Csömörön is jelentős károkat 
okozó vihar helyreállításában egész hétvégén 
dolgoztak. Mihalovics Bertalan, a polgárőrség 
vezetője kiemelte, hogy húsz éve vezeti a  pol-
gárőrséget, de ilyen hatalmas viharra nem 
emlékszik Csömörön. Hozzátette, hogy ennek 
ellenére a  vihar utáni kárelhárítás kivételes 
és példaértékű volt Csömörön. Szőke Zoltán, 
a  tűzoltók vezetője  elmondta, hogy a  polgár-
őrség, a  CSÖTESZ, a  Községgondnokság és 
több lakos is önkéntesen állt be a  mentésbe, 
ez is mutatja, hogy Csömör közössége milyen 
nagyszerű.

HÍREK, ESEMÉNYEK

Elhunyt Bátovszki 
Ferenc korábbi 
kézilabdázó
Fekete zászló leng a Csömöri 
Polgármesteri Hivatal falán. Hosszan 
tartó betegség után, 78 éves korában 
elhunyt Bátovszki Ferenc, egykori 
legendás kézilabdás, Csömör Községért 
Emlékérem kitüntetett. 

Bátovszki Ferenc 1944-ben született Csömörön, 
1962 óta tagja volt a helyi kézilabdacsapatnak, 20 
éves korában már főszerepet játszott az együttes 
1964-es élvonalba jutásában - az országban első 

községi sportkörként került az első 
osztályba a  csömöri gárda! A  „Ferke” 

becenévre hallgató beál-
lós évtizedeken át ontot-
ta a gólokat, tarthatatlan-
nak bizonyult, a  védők 
réme volt. Túlzás nélkül 
mondhatjuk: rettegték 
a  nevét az ellenfelek, já-
tékának messze földről 
a csodájára jártak. 

Legendás játékos volt, és a klubhűség csodálatos 
példájaként is tekinthetünk az ő pályafutásá-
ra, hiszen 1962-től megszakítás nélkül 1989-ig 
szolgálta a  csömöri kézilabdacsapatot, 1971-től 
a gárda csapatkapitányaként. Tagja volt a magyar 
válogatottnak is, szép sikereket ért el, de mivel 
a kitartó ostrom ellenére egyik fővárosi nagycsa-
patba sem akart átigazolni, idővel elmaradt a vá-
logatott meghívó. 

Nevét országszerte ismerték, ismerik, a hazai 
kézilabda edzőképzésen tananyag volt az ő és 
csapata játékstílusa a Testnevelési Egyetemen.

Tagja volt az 1971-ben Magyar Népköztársasági 
Kupa döntőjébe jutó, az elődöntőben az FTC-t le-
győző, a Bp. Honvéd ellen végül ezüstérmet szer-
ző csapatnak. A  korszak legnagyobb csapatait, 
az FTC-t, a Debreceni Dózsát, az Újpesti Dózsát, 
a  Tatabányát is felülmúló legendás községi csa-
patból is kiemelkedett: nem véletlen, hogy 1995-
ben a klubelnök-edző id. Fábián Ferenc és a má-
sik legendás játékos, Bagyánszki György mellett 
Csömör Községért Emlékéremmel tüntette ki az 
önkormányzat. 2014-ben és 2015-ben is Fábián 
Ferenc-díjban részesült.

Igazi közösségi ember volt: vidámságával, 
önzetlenségével, szerénységével a  falu megbe-
csült, szeretett polgáraként élte nyugdíjas éveit is. 
Sportos családban élt, felesége elsőosztályú klub 
kapusaként játszott, lánya a kézilabdázás mellett 
helyi testnevelő tanárként is dolgozott.

Az önkormányzat az elhunytat saját halottjá-
nak tekinti. Emlékét szívünkben őrizzük!16
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HITÉLET

Az idő számolása
A TÖRTÉNELMI 

EGYHÁZAK
HELYI 

KÖZÖSSÉGEINEK
ÁLLANDÓ ALKALMAI

Római katolikus  
egyházközség Csömör
Hétfő 18:00 Igeliturgia
Kedd  17:00 Szeretetláng imaóra
  18:00 Szentmise
Szerda  18:00 Szentmise
 18:45 Szentségimádás
Csütörtök 18:00 Igeliturgia
Péntek  18:00 Szentmise 
Vasárnap 10:00 Szentmise
 18:00 Szentmise
Részletek és híreink megtalálhatóak:
C Csömöri Római
Katolikus Egyházközség
https://csomorplebania.
vaciegyhazmegye.hu/ 

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 9:00 vasárnapi iskola
(óvodás kortól a konfirmációig,
három korcsoportban),
10:30 istentisztelet (minden hónap
első vasárnapján és az egyházi 
ünnepek alkalmával úrvacsorai 
szolgálat),
18:00 istentisztelet adventben és 
böjtben
A heti aktuális alkalmak 
megtalálhatóak
C csomor.evangelikus/
és csomor.lutheran.hu oldalakon.

Református gyülekezet
Istentisztelet: minden vasárnap 
10 órakor, vele párhuzamosan 
gyermek-istentiszteletet tartunk.
A hétközi alkalmakról a honlapon 
tájékozódhat.
Csömör, Emlékmű köz 4.
+36 30/074-7576
www.magvetohaza.hu
E-mail: 
csomor-nagytarcsa@reformatus.hu,
esztergaly.elod@reformatus.hu

Baptista gyülekezet
Minden vasárnap 
10:00 istentisztelet
Minden vasárnap 
10:00 vasárnapi
iskola a gyermekeknek
Szerda 18.00 online bibliaóra
Kéthetente szombaton 
16.00  ifjúsági 
Részletek: 
www.baptista.hu /csomor

Egyre több embertől azt halljuk, hogy „nincs időm”. 
Mindenki rohan. Rohanó világban élünk, és nincs 
időnk semmire. Így valóban igaz a következő állítás: 
a legnagyobb ajándék, amelyet valakinek adhatsz, az 
a te időd. Ha valakit megajándékozol a saját időddel, 
ajándékozol vele egy darabot is az életedből, amely 
visszafordíthatatlan.

Tekintsük tehát az időt első körben ellenségnek. 
Az idő egy láthatatlan ellenségünk, amely ellen nem 
tudunk harcolni. A Bibliában és annak az Ószövetsé-
gi részében egyetlen egyszer olvasunk arról, hogy az 
Isten ember kérésére egy napra megállította az időt. 
A következőket olvassuk: „a Nap megállt az égen, és 
majdnem egy teljes napig nem haladt tovább az út-
ján”. Viszont a következőket olvassuk tovább: „Ilyen 
nap nem volt azelőtt soha, és azóta sem fordult elő 
többé…”. Ott, abban a helyzetben az Örökkévaló egy 
nehéz csatában segítette meg a népét, és megállította 
az időt. Viszont sem előtte, sem utána soha nem tör-
ténhet meg már ilyen.

Mi sokszor felkiáltunk – állj meg, Nap, állj meg, 
idő! Vannak alkalmak, amikor megállítanánk az időt. 
Egy kellemes esti séta, egy napnyugta, egy este, ami-
kor a csillagokat nézzük. Amikor együtt van a család. 
Amikor béke és nyugalom van. Olyan jó lenne, ha egy 
kicsit meg lehetne állítani az órát vagy legalább lelas-
sítani… de nem lehet! Az idő tehát ellenség?! Lehet 
így is gondolni erre, csakhogy ennek a következmé-
nye a szomorúság és a kiábrándultság lesz. Némely 
módon a  nosztalgia segít rajta, de csak rövid ideig, 
a többi az szomorúság. Oly sok emberrel találkozha-
tunk, akik sajnálkoznak az elmúlt időn, a megtörtént 
eseményeken, amit soha nem lehet visszafordítani.

Viszont van más lehetőség is. Az Isten más utat is 
felajánl az ember számára. Tekinthető az idő úgy is, 
mint ajándék. Minden egyes nap egy újabb ajándék. 
Az Újszövetség utolsó lapjain azt olvassuk, hogy az 
Úr adott időt… Ez a szemlélet más kitekintést nyújt: 
nem azon sajnálkozom, ami elmúlt, hanem annak 
örülök, amit ma kaptam. Egy adott nap kb. 86 000 
másodpercből áll. Ezt ma is megkaptam. Ajándék, 
amelynek lehet örülni.

Még egy lehetőség – tekinthető az idő úgy is, mint 
eszköz. A mai nap az én kezemben van, és egy nagy-
szerű lehetőség arra, hogy valami jót tegyek vagy va-
lakinek segítsek. Ha más terhét segítem hordozni, az 
én gondom már nem is tűnik annyira nagynak.

Így tehát az én és a Te szemléleteden múlik, hogy 
hogyan számoljuk a napjainkat, és hogyan nézzük az 
órát a kezünkön.

A Biblia az idő számolásával kapcsolatban a követ-
kező tanácsot adja: Taníts minket, Uram, úgy szám-
lálni a napjainkat, hogy bölcs szívhez jussunk.

A bölcs szív nem a  siránkozó szív, amely mindig 
azon van, hogy mi történt és hogy történt. A  bölcs 
szív a lehetőségeket és az eszközöket részesíti előny-
ben. 

Kívánom, hogy így számoljuk az időt mindennap.
 

Szemáncsik Jaroszláv, 
Csömöri Baptista Gyülekezet

Mindenkit 
várnak a 250 éves 

Szentháromság-
templom programjai
A nyári szünet után folytatódnak a  csömöri 
római katolikus templom felszentelésének 250 
éves évfordulóját megünneplő programsorozat 
rendezvényei.

Szeptember 1-jén az Évszázadok hitélete 
című kiállítás megnyitójával indult az őszi 
szezon, ami szeptember végéig tekinthető meg 
a  Petőfi Sándor Művelődési Házban.  A  ki-
állítást Nagy Éva iparművész és Deák Csaba 
rendezte. A gazdag tárlat  írásos és tárgyi emlé-
kekben mutatja be a csömöri katolikus egyház-
község múltját, fotósorozatban templomunk 
csodálatos részleteit, és nyomtatott formában 
az eddig digitalizált anyakönyvek tartalmát. 
A  megnyitón Muntagné Tabajdi Zsuzsanna 
néprajzkutató előadása foglalta össze a hitélet 
jellemzőit hazánk vegyes lakosságú falvaiban 
a  XVIII-XIX. században, illetve barokkzenei 
koncerten barangoltuk be a  kora újkori Eu-
rópát Szászvárosi Sándor különleges viola da 
gamba játékával és Tegyei Zoltán csembaló 
kíséretével.

Szeptember 9-én nyitott plébánianapot tar-
tottunk vidám kerti játékokkal, templomto-
rony túrával és harangsimogatással, lovaglással, 
íjászkodással, bográcsebéddel. A  napot a  Bu-
dapesti Filharmóniai Társaság Zenekarának 
fúvóskoncertje koronázta meg.

Szeptember 16-án csatlakozunk a  Templo-
mok éjszakája programokhoz. Németh Zsuzsa 
orgonaművész koncertje után több állomásból 
álló templomsétát tartunk, amelynek során 
a  lelki feltöltődés mellett közelebbről megis-
merhetjük a Szentháromság-templomot.

Október 8-án a 18 órai szentmise után gyertyás 
körmenet keretében rózsafüzért imádkozunk 
magyarul, svábul és tótul. Decemberre kóruskon-
certet, betlehemeses kiállítást tervezünk. Prog-
ramjainkra szeretettel várunk mindenkit.

Héray Katalin

17
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PIKNIK A KÖZÉPHEGYEN

Szeptember 2-án szombaton a hagyományokhoz híven megtartották 
a középhegyi piknik programot a Laky-parkban, ahol a Tefefere klub 
és Csömöri Civil Egyesület várta finomságokkal a látogatókat. A dél-
után kezdődő eseményen gyerekeknek szóló foglalkozások, műsor, 
este pedig koncert szórakoztatta a  közönséget. A  civil összefogással 
és az önkormányzat, valamint a művelődési ház szervezésében meg-
valósuló esemény már kilencedik éve valósul meg minden szeptem-
ber elején. A programot azután hozták létre, hogy az önkormányzat 
kialakította a  Laky-parkot, ahol játszótér, tó és közösségi kemence 
fogadja a látogatókat. A Laky-park az egyik jó példa arra, hogy egy te-
lepülés az újonnan beépült részeit hogyan tudja minél jobban bevonni 
a község életébe, hiszen tíz éve ezen a környéken szinte semmilyen 

infrastruktúra nem volt, azóta pedig a park és játszótér mellett élelmi-
szerüzlet, parkolók, mosdó is fogadja a látogatókat. Mindezek mellett 
az elmúlt egy évtizedben több játszóteret, pihenőparkot alakított ki 
az önkormányzat annak érdekében, hogy a Csömörön élő kisgyerme-
kes családok számára minél több, kifejezetten a számukra kialakított 
területet tudjanak használni. Nem véletlen, hogy 2018-ban az önkor-
mányzat nevében Fábri István polgármester és dr. Katona Péter jegy-
ző a Parlamentben vehette át a Nagycsaládosok Országos Egyesülete 
által alapított Családbarát Önkormányzat díjat, melyet azoknak az 
önkormányzatoknak ítélnek oda, amelyek elkötelezetten dolgoznak 
a generációk konstruktív együttműködése, együttélése érdekében.

A Civil Egyesület és a Terefere klub tagjai várták  
finomságokkal a piknikre érkezőket.

Jó idő esetén, pénteken és szombaton 
várja a tóbüfé a vendégeket.

Büfé nyílt a horgásztónál
Az önkormányzat kezdeményezésére büfé nyílt a horgásztónál. A Tóbüfét – 
egyelőre kísérleti jelleggel – Sramkó János üzemelteti, jó idő esetén minden 
hétvégén pénteken 15–19 óra és szombaton 11–17 óra között tart nyitva. 
A büfében üdítőitalok, sör, kávé és szendvicsek kaphatók. 

Az önkormányzat az elmúlt években jelentős fejlesztéseket végzett a tó körül, játszóteret, 
strandröplabda-pályát, szabadtéri kondiparkot, közvilágítást telepítettek, mosdóhelyiséget 
építettek, illetve kialakították a Pataksétány Jókai utcától a tóig tartó szakaszát is, hogy az 
ide látogatók gyalogosan, csodaszép természeti környezetben sétálva érhessék el a tavat. 
Mindezeken túl tavaly a horgásztó teljes területét visszavette kezelésébe az önkormányzat, 
felújították a tó elején álló házat, amelyet azóta is rendszeresen kibérelnek a helyi baráti 
társaságok, civil csoportok. A tavat ötödik éve a közösségi eseményekbe is bevonják, így 
például a horgásztó ad otthont a népszerű nyárbúcsúztató tófesztiválnak, valamint a májusi 
gyereknapnak is, de az idei aratófesztivált is itt rendezték meg. A horgászatot továbbra is 
a helyi horgászegyesület szervezi, amelynek tagjai idén is szervesen bekapcsolódtak a tó-
fesztivál eseményébe, hiszen ők biztosították az igazi autentikus csömöri halászlevet a láto-
gatók számára. A tóbüfé szeptember elejétől  már nyitva tart  a fenti időpontokban. 

Bővebb információ a tó előtti ház 
és egyéb önkormányzati ingatlanok 
bérlési lehetőségeiről a csomor.hu 

weboldal „Turizmus” menüpontja alatt 
található.
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A Csicsörke Táncegyüttes és a Csicsörke Néptánc Egyesület 
háza táján több személyi változás is történt tavasz óta, 
Szeltner Lászlóval, a Petőfi Sándor Művelődési Ház vezetőjével 
beszélgettünk az átalakulásról, megújulásról.

Miért volt szükség arra,  
hogy az egyesület új vezetőséget válasszon?
A Csicsörke Néptáncegyüttes korábbi vezetői, Utasi Viktória és Utasi 
Péter, a sok munkájukra és ebből fakadó túlterheltségre hivatkozva má-
jusban jelezték, hogy a következő évadtól nem tudják vállalni az egye-
sület vezetését és a tánccsoportok oktatását, így júniusban összehívtunk 
egy közgyűlést, és új elnökséget választottunk. Kiss Judit, Nahalka Judit 
és jómagam lettünk az elnökség tagjai. Az volt a fő szempont, hogy lel-
kes, Csicsörke iránt elkötelezett jelentkezőket válasszunk, akiknek van 
ideje, energiája továbbvinni a táncegyüttes ügyét. Juditék és én is mind 
a kezdetektől benne vagyunk a Csicsörke munkájában, szívügyünknek 
tekintjük azt.
Milyen változásokat fog hozni az elnökség megújulása?
A legfontosabb az volt, hogy zökkenőmentesen menjen tovább a munka, 
már akkor is, amikor még folyamatban van az elnökség bejegyzése. Ez 
jól sikerült, hiszen nyáron voltunk batyutáborban, és a csömöri táboro-
kat is megtartottuk. Ha lehetséges, még átláthatóbbá szeretnénk tenni 

a működést, és nagyobb szerepet szánunk a szülői véleményeknek. Eh-
hez több fórumot, közös programokat kívánunk megvalósítani.
Az oktatók terén is változás történt, melyik csoportot ki tanítja?
A felnőtt csoport oktatói Molnár Bálint, Gaburi Barbara, Mir Dávid, 
Tóth Fanni lettek, az utánpótlást Hanák Zsolt és Bartha Zsófi tanítják, 
a Pintyőke és a Csicsergő csoporttal Nagyné Markovits Katalin dolgozik, 
a Csipet és a Csöpp pedig Novotni Nikolett kezében van.
Hogyan fogadták a táncosok és  
a családok a változásokat, az új oktatókat?
Egyetlen csoportban, a  felnőtteknél éreztünk némi lemorzsolódást, de 
a kezdés azt mutatja, hogy minden más megy tovább az eddig megszo-
kottak mentén. Nyilván minden táncoktató és koreográfus más, változ-
hat, milyen magasra kell emelni a lábat, milyen gyors a forgás, de a lé-
nyeg, az értékek átadása, a hagyományőrzés, a tánc szeretete változatlan. 
Azt csiripelik a madarak, hogy ezt jól meg is ünnepeltétek.
Egy pályázati forrásból megvalósult évadnyitó bográcsozással kezdtük 
a tanévet, ahol a zenekar és a mesemondó bácsi gondoskodtak a prog-
ramról, a gyerekeknek volt tánctanítás és táncház. Később Samu Zoliék-
kal folytatódott a mulatság 22 óráig, utána halkabban, hangosítás nélkül 
még éjfélig együtt maradt a társaság. Jövőre nagy esemény vár ránk, 25 
éves lesz a Csicsörke Néptáncegyüttes, az alkalomra el is  kell kezdenünk 
készülődni.

Kucsinka Gabi

Bográcsozással és tánccal  
köszöntötte az új tanévet a Csicsörke 
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Időutazás 
a retró világába
Időn ősszel retró utazásra hívja a művelődési ház a látogatókat.  Október 
20-án 18 órától Retró kiállítás – avagy utazás a múltba című kiállítás 
nyílik, amelyre – hogy minél több tárgyat tudjanak kiállítani – lakossági 
pályázatot írt ki a művelődési ház. November elején, 2–5. között pedig 
retró hétvégére invitálják az érdeklődőket, ahol  szabadulószobával, 
kincskereséssel várják a kalandokat keresőket.  Mindezek mellett 
lesz retró filmvetítés, amelyen  A szeleburdi családot tekinthetik meg 
a nézők,  illetve Fábry Sándor  önálló estjére, a klasszikus dizájn 
centerre is várják a nézőket. Mindezek mellett  Regamex – 
retro videojáték-kiállítás és interaktív játéktér nyílik,  ahol 24 
kipróbálható retro videojáték  várja a látogatókat az 1976–2001. 
közötti évekből. A videojáték-kiállításon tabletop, ponggépek, 
konzolok, mikroszámítógépek, játékszoftverek, kvarcjátékok  
is megtekinthetőek majd.  Aki szeretne egy kis időutazáson 
gyerekkora játékai, tárgyai között elidőzni, vagy megmutatni 
azt a gyermekeinek, mindenképp látogasson el a művelődési 
házban október 20. és november 5. között. A részletes 
programot a művelődési ház és az önkormányzat Csömör 
aktuális Facebook-oldalán, valamint a Légy ott magazinban 
olvasható majd.
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TÓFESZTIVÁLT
TARTOTTAK

Az önkormányzat és a művelődési ház 
szervezésében augusztus végén tófesztivált 

rendeztek, az eseményen számos gyermekeknek 
szóló  programmal készültek a szervezők, így 

például a Laky utcai óvoda dolgozói és  
a Szakicska-ház tartott kézműves foglalkozást.

A kivételes hőség sem szegte kedvét sokaknak, akik kilátogattak 
a szombati tófesztiválra, a horgászegyesület hamisítatlan csömöri 

halászlével fogadta a megéhezett vendégeket.

A színpadon táncbemutatók, meseszínház, zeneiskolai 
koncert, valamint a Blues Outbreak zenekar és Bebe koncert 

szórakoztatta a közönséget.

A Zengő Nyíl hagyományőrző Lovas-és Íjászegyesület  és a Babos Síklub jóvoltából  
a gyerekek betekinthettek az íjászkodés és síelés rejtelmeibe.

Természetesen a program egyik legnépszerűbb része,  
a csónakázás sem maradt el.

20
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Evangélikus 
tanévnyitó 
istentisztelet
Szeptember 3-án délelőtt az evangélikus 
gyülekezet tanévnyitó istentiszteletet tartott, 
amelyen Kendeh K. Péter, a település lelkésze 
hirdetett igét, a liturgiában segédkezett Eszlé-
nyi Ákos lelkész. Az eseményen a  Rózsakert 
Evangélikus Óvoda vezetője, Trajtlerné Erdé-
lyi Csilla óvodavezető mellett a  gyerekek, az 
óvodapedagógusok, valamint a gyülekezethez 
tartozó vasárnapi iskolába járók, általános- és 
középiskolások, egyetemisták, illetve a gyüle-
kezet felnőtt tagjai vettek részt. Az ünnepi al-
kalmon Kemény Csaba gyülekezeti felügyelő 
a  csömöri egyházközség testvérgyülekezeté-
nek, a  finnországi loviisai evangélikusoknak 
az ajándékát adta át az önkormányzatnak, 
amelyet Fábri István polgármester vett át.

Szeptemberben 
a hagyományokhoz híven, 
Béke téri esték rendezvénnyel 
várták a lakókat a Felvári 
söröző előtt. Az est szervezője, 
Ráduly Ildikó immár tizenegy 
éve rendezi meg a népszerű 
eseményt, melyen a zenéé  
és a néptáncé a főszerep.   
Az idei eseményen a Vivo 
Brass Quintett, a Csömöri 
Ifjúsági Fúvószenekar, 
a Furmicska Néptánc 
Egyesület, a Vox Animi 
Vegyeskar és Széki József 
lépett fel. A talpalávalóról 
pedig a Korona Trió 
gondoskodott, míg a házias 
ételeket Szűcs István 
készítette. Az esemény évről 
évre a Felvári söröző és az 
önkormányzat támogatásával 
jön létre.

Béke téri
esték

Szeptember 10-én a  hagyományoknak megfelelően Csömör Nagyközség 
Önkormányzata, a MAZSIHISZ és az Élet Menete Alapítvány támogatásával 
a  ZSIT egylet (Baráti társaság a  zsidó temetőkért) szervezésében megemlé-
kezést tartottak a  79 éve Csömörről elhurcolt mártírok emlékére a csömöri 
zsidó sírkertben. A  megemlékezésen Hantos Péter (ZSIT), Fábri István pol-
gármester, valamint Fináli Péter,  a vidéki egyházközösségek felügyeletét el-
látó elnöki tanácsadója és Pécsi Tibor, az Élet Menete Alapítvány képvisele-
tében mondott beszédet. Az alkalmon Tormay-Lesták Mária alpolgármester, 
valamint dr. Fábri György,  a Magyarországi Evangélikus Egyház Északi Egy-
házkerületének felügyelője is részt vett. A műsorban a zeneiskola növendékei, 
Miklós Daniella, az önkormányzat kommunikációs vezetője és Balogh Imre 
lépett fel, míg az alkalom háziasszonya Hantos Erika volt. A program végén 
Verő Tamás, a Frankel Zsinagóga főrabbija fohászkodott az áldozatokért. Az 
eseményen idén először mindhárom nagy egyház helyi lelkésze (evangélikus, 
katolikus, református) is jelen volt, közülük Kendeh K. Péter és Esztergály 
Előd nyújtott lelki útravalót a jelenlévőknek. Az emlékezésen személyesen kö-
szöntötték  Burdza Emilné Rózsika nénit, aki kislányként, a szüleit elvesztve, 
nagymamájával együtt menekült meg a borzalmas haláltól.
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Holokauszt 
megemlékezést 
tartottak

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET



Szüreti Fesztivál és Szüreti Fesztivál és 
Mezőgazdasági Napok Mojmírovcén Mezőgazdasági Napok Mojmírovcén 

Csömör testvértelepülésének legnagyobb kulturális eseménye 
a Mojmírovce – Falunapok, melynek keretén belül szüreti fesztivált 
és mezőgazdasági napokat is rendeznek. Szeptember elején sok em-
bert, látogatót vonzott ide. A meghívott protokollvendégek között 
(osztrák, cseh, szlovák) köszöntötték Csömör képviseletében Szabó 
Erzsébetet, a Furmicska Néptánc Egyesületek elnökét. Az összejö-
vetel szervezőinek célja a  tradíciók őrzése, a  termőföld, a munka 
tisztelete, a fiatalság érdeklődésének felkeltése a folklór, a tradíciók, 
a  mesterségek és a  helyi termékek iránt. Gazdag kulturális prog-
ram várta minden nap a  rendezvénysorozat látogatóit. A  pénteki 
rendezvények helyszíne a helyi múzeum és a kastélyszálló voltak, 
szombaton a helyi, hazai és külföldi csoportoké volt a Szent László 
téri színpad, ahol a Malá Furmicska Néptánc Egyesület is fellépett. 
A csoport félórás tánckoreográfiájával készült, valamint az idei, több 
ízben Mojmírovce községben tartott tánctáborban tanult terhovai 
táncok tánckoreográfiát mutatták be. A koreográfia oktatása szlo-

vák nyelven folyt, így a csoport tagjai a szlovák nyelvet is 
gyakorolni tudták. Szabó Erzsébet, Miloš Bobáň és Lucia 

Bobáňová táncos koreográfusokat kérte fel a szakmai munkára. Az 
egyesület fellépése után díjátadó ünnepség vette kezdetét. Ürmény, 
Mojmírovce polgármestere, Mgr. Martin Palka. Idén a  díjazottak 
között szerepelt a  Furmicska Néptánc Egyesület, melynek tagjai 
Mojmírovce községgel folytatott sokéves közös munka elismerése-
ként kapták meg a díjat. A kitüntetést az egyesület elnöke, Szabó 
Erzsébet vette át. Ezt követően a  meghívott könnyűzenei vendég-
fellépőkkel folytatódott a fesztivál, melynek záró pontja a vasárnapi 
szentmise volt a helyi Szent László-templomban. Idén is érdemes 
volt megnézni a  terménykiállítást, melyen a helyi Mezőgazdasági 
Szövetkezet és a  lakosság állíttatta ki az otthon termelt és nevelt 
gyümölcsöket, zöldségeket és növényeket. Volt még veterán autó- 
és fotókiállítás, gyerekek szórakoztatására a  tavaly átadott, csodá-
latos, fából készült játszótér, étvágygerjesztő és ínyenc ételek, must 
és sör. Az egyesület örömére szolgál,  hogy részt vehetett ezen az 
igényesen és színvonalasan megrendezett, megszervezett szüreti 
fesztiválon, és megtiszteltetés számukra, hogy munkájuk elismeré-
seként a díjazottak között lehettek.

Becsengettek a szlovák 
nemzetiségi nevelésben 
A korábbi évekhez hasonlóan igyekszik a Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 
a Csömöri Tót Hagyományaink Házában működő nemzetiségi napközit az oktatás 
magas színvonalát megőrizve megújítani. Idén számos hagyományőrző programba 
szeretnék bevonni a gyerekeket és családjaikat. Ilyen volt például az őszi szilvalekvár 
befőzés, de a tavalyi kézműves szakkörök mellett a fiataloknak lehetősége nyílik 
gyermekjógára járni a házba, a kötelező iskolai tevékenységeik elvégzése után, 
annak reményében, hogy a szakkör hozzájárul a gyermekek egészségének 
megőrzéséhez és segíti a tanuláshoz szükséges képességek fejlődését. 

A Mátyás Király Általános Iskolában zajló oktatás mellett idén is nagy 
hangsúlyt kap a napköziben zajló heti rendszerességű néptáncoktatás, 
a nyelvtanulás, és a közösségépítés. 

A „Szlovák Ház” továbbra is rendezett és családias környezetet biztosít 
a gyerekek számára, a  felügyeletüket és oktatásukat végzők sok 
odafigyeléssel és gondoskodással igyekeznek segíteni a mindennapi 
feladataik sikeres teljesítését. Remélik, hogy a tanulók számára is 
élményekkel teli, sikerekben gazdag tanév lesz az idei, amit egy 
fantasztikus osztálykirándulással zárhatnak majd a nyáron. 

Takács Fanni Bernadett
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Tizenöt éves vagy, és elmondhatjuk, hogy máris megvalósult 
egy nagy álmod, a Padlás csömöri bemutatója óriási 
visszhangot keltett, a közönség nagyon szerette az általad 
rendezett darabot. Milyen érzés volt állni a tapsviharban?
Bevallom, az első alkalommal azt sem tudtam, ki vagyok, hol vagyok, 
lerágtam mind a tíz körmöm. A második alkalomnál tudtam igazán 
jelen lenni, és akkor tudatosult bennem, hogy megcsináltuk,  hogy egy 
nagyon szép és közben rendkívül fárasztó munka gyümölcse beérett.
Mikor jött az ötlet, hogy belevágj a rendezésbe, és hogyan lett 
a gondolatból színpadi produkció?
Tavaly karácsony előtt néztem meg a Padlást a Vígszínházban, és már 
az előadás alatt elkapott a hév, hogy milyen jó lenne megcsinálni. Ci-
káztak a fejemben az ötletek, én mit hogyan jelenítenék meg a szín-
padon. Édesanyámmal osztottam meg először a  tervem, aki először 
nevetett egyet, de látva, hogy teljesen komolyan gondolom, végig min-
denben támogatott. Először készítettem egy pénzügyi tervet, össze-
írtam és kiszámoltam, mi mindenre lesz szükségünk, a technikabér-
léstől kezdve minden apró részletig. Utána hívtam meg a szereplőket, 
a korosztályom igazán tehetséges színészei közül, és elkezdtük a pró-
bákat. Mindig mindent átbeszéltünk, de azért voltak döntések, ame-
lyekbe nem engedtem beleszólást. A próbák nagyon jó hangulatban 
teltek, de a végére nagyon elfáradtunk. 
Mindezt iskola mellett?
Igen, a K30 Művészeti Szakgimnáziumba járok, emellett akkor voltam 
utolsó éves a Thália Tanodában, ahol a záróelőadásban Boka szerepét 
játszottam A Pál utcai fiúkban, és közben zajlottak a Csoportterápia 
próbái is, szóval embert próbáló időszak volt, de azt soha nem éreztem, 
hogy nem kellett volna belevágni.
Honnan jött a színház, a színészet iránti rajongás, hogy 
kezdődött mindez?
A szüleim sokat jártak színházba, és gyerekkorom óta engem is szá-
mos darabra elvittek. A színház első perctől szerelem volt számomra, 
háromévesen a Madách Színházban láttam a Mary Poppinst, és em-
lékszem, hazamentünk, én pedig percek alatt színházat varázsoltam 
a nappaliból és előadtam a darabot. A Thália Tanoda hatéves koromtól 

volt az életem része, ott beszédtechnikát, színészetet, táncot, éneket 
tanultam. Már látom, hogy ami a fejlődést illeti, hosszú és határtalan 
az út, nagyon sok mindent kell még megtanulnom. Énekes színész 
szeretnék lenni, szeretnék a zenében is kiteljesedni, dalszövegeket írni, 
zenét szerezni.
Október 21-én a Csoportterápiával érkeztek Csömörre, 
amelyben színészként láthatunk. Ez már nem a darab 
bemutatója lesz, hisz ha jól tudom, Vecsésen már sikert 
arattatok vele.
A májusi vecsési bemutatón állva tapsolt a  közönség, fantasztikus 
érzés volt.  A darab egy musical comedy, amelyet a Madách Színház 
nagy sikerrel játszik, az előadás zenei anyagának használati jogát tő-
lük béreljük, az ő engedélyükkel játszhatjuk. Szenzációs zenék van-
nak a darabban, nem tipikus musicaldalok, inkább jazzes, mai stílusú 
énekek.  A műfajból adódóan vicces, szórakoztató előadást láthatunk, 
de a humor mögül előbújnak az élet súlyosabb kérdései, ahogy kibon-
takozik a szereplők személyisége, úgy megyünk egyre mélyebbre az 
emberi lélek rejtelmeiben.
A cím sokatmondó, de a csattanó elárulása nélkül elmondanád, 
mire is ülünk be, ha jegyet váltunk?
A hatszereplős darab három női és három férfi tagja egy csoportterá-
piára érkeznek, én vagyok az egyik, Ervin Iván. Azonban hiába vár-
juk, a terapeuta nem érkezik meg, így egymással osztjuk meg, mikkel 
küzdünk. A kényszeresség, a komplexusok, a gyerekkori traumák, az 
amnézia mind megjelennek a színpadon, maszkok, amiket viselünk, 
hogy elfedjük, kik is vagyunk, mitől szenvedünk. Nehéz sorsok bon-
takoznak ki, útkereséssel, vágyakkal, volt olyan a próbák során, hogy 
magam is megkönnyeztem, ahogy elképzeltem egy-egy élethelyzetet. 
Közben pedig musical comedy, úgyhogy a nevetéstől legalább ugyan-
annyi könny kicsordul. Az eredeti darab méltán népszerű a Madách 
Színházban, remélem, a mi verziónk is elnyeri a Petőfi Sándor Műve-
lődési Házban a nézők tetszését.

Kucsinka Gabi

Májusban kétszer is telt 
házzal játszotta a csapat 

a Padlás című darabot 
a Csömörön élő Horváth 
Krisztián rendezésében, 

most pedig a Madách 
Színházban sikeresen 
futó Csoportterápiát 

vitte színpadra a Pallas 
Production, Fejes 

Szandra művészeti 
vezető rendezésében. 

Krisztiánt ez alkalommal 
színészként láthatjuk 
újra, ennek apropóján 
beszélgettünk az idáig 

vezető útról. 

A Csömörön élő  
fiatal rendező, 
Horváth Krisztián 
újabb  előadással 
lep meg bennünket 
október 21-én. 

A fiatal 
tehetség, aki már 
háromévesen 
színházat csinált 
a nappaliból
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Jóga
HELLÓ JÓGA STÚDIÓ -  
VÁGÓHÍD U.

A méltán közkedvelt jógának különböző napszakokban több műfaját űzhet-
jük csodálatos környezetben. Bár a mozgásforma uniszex, Pszota Marianna, 
a stúdió vezetője a női egészségre gyakorolt hatásáról osztotta meg velünk 
gondolatait:

„A hatha jóga eszköztárában, ami minden óránk alapja, rengeteg, a női 
egészség megőrzésére is szolgáló, jótékony ászana, testhelyzet található. Ezek-
kel a gyakorlatokkal erősíthetők a medence mélyizmai, a gát területe, a csípő 
és az alhas izmai. Egyes ászanák segíthetnek akár a  menstruációs görcsök 
oldásában, a rendszertelen ciklus helyreállításában, vagy a változó kori tüne-
tek enyhítésében.  A jógaórákon megtanulhatjuk harmóniába hozni a légzést 
a mozgással, relaxációs és meditációs technikákkal is sok változást tudunk 
elérni, fizikai és lelki síkon egyaránt. Kiemelném még egyik óratípusunkat, 
a  yin jógát, ami a  női minőségről, egy passzív, befelé forduló, megengedő 
minőségről szól, az elfogadásról és a  gyengédségről. A  jógaórák pozitív ha-
tása mellett öröm látni, hogy a gyakorlók között élénk, őszinte beszélgetések 
alakulnak ki, akár barátságok is szövődhetnek ebben a támogató, összetartó 
közösségben”.

A Helló Jóga órarendjében különböző jógatípusok találhatóak, a hét min-
den napján, reggel és este is várják a jógázókat.www.hellojoga.hu. 

CSÖMÖRI TÓT  
HAGYOMÁNYAINK HÁZA
A szlovák házban Radva Gabriella jógaterapeuta várja a  jóga szerelmese-
it kedden 19 órától és szerdán 9 órától. Gabi főként a kezdőkkel ismerteti 
meg a jóga testre és lélekre gyakorolt hatásait. Óráin javíthatjuk a koncent-
rációnkat a jobb és bal agyféltekés gyakorlatokkal, kisimíthatjuk idegrend-
szerünket a mindennapi stressz után, a megfelelő ászanákkal tisztíthatjuk 
a nyirok- és mirigyrendszerünket. A foglalkozások a női testre és szervekre 
koncentrálnak, a gyakorlás preventív célja mellett segíthet mióma, méhsüly-
lyedés, ciszta esetén is.

Művelődési ház
Végül, de nem utolsósorban a művelődési ház foglalkozá-
sai között is találunk jógaórát. Kecskésné Bucher Katalin 
hétfőn 19 órától és szerdán 20 órától tartja foglalkozásait 
a csatlakozni vágyóknak. 

GERINCTORNA  
(MŰVELŐDÉSI HÁZ)

Báló Kinga gerinctornaórái a  „torna” szó ellenére ugrá-
lás, rázkódás nélkül mozgatják át az egész testet, erősítve 
a mély tartó izmokat, így az intim izmokat, mély hasizmo-
kat is, melyek a szerveket tartják. A nőket gyakran érintő 
csontritkulás esetén is hatékony, illetve a  megelőzést is 
szolgálja. Javítja a  keringést, ami a  visszérproblémákkal 
küzdőknek kifejezetten jót tesz. A gerinctünetek mellett 
a jó kondíció, alakformálás, általános erősítés a cél. A re-
laxáció, a lelki megnyugvás Kinga foglalkozásain sem ma-
radhat el, hogy jól induljon, vagy záruljon a nap.
Időpontok: hétfő 19.00 kedd 08.30 /gyógy gerinctorna/, 
szerda: 08.30, csütörtök: 19.30, péntek: 08.30

BODYART (MŰVELŐDÉSI HÁZ)
A BODYART-ról az interneten számos anyagot találunk, 
de Tóth Ildikó röviden egy olyan nemtől és kortól függet-
lenül végezhető tréningként definiálja foglalkozásait, ami-
nek a fizikai edzésen túl egy teljes testi, lelki és szellemi 
felfrissülés a célja 
A BODYART-órák hétfőn 19 órakor és szerdán 20 órakor 
kezdődnek a művelődési házban.
Elérhetőség: 06 30 944 0940 e-mail: kiditi@gmail.com

AEROBIK (MŰVELŐDÉSI HÁZ)
Az aerobikórákat tartó Heczné Lassan Mária erősödést, 
izomépítést, és ezzel párhuzamosan látványos testi át-
alakulást ígér, természetesen akkor, ha a termen kívül is 
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Településünkön számos mozgásos foglalkozáson 
vehetünk részt, ha szeretnénk jó formában lenni, 
tenni testi-lelki jóllétünkért. Ezekből állítottunk 
össze ízelítőt abban bízva, hogy mindenki 
megtalálja a korosztályának és igényeinek 
megfelelő testmozgást. Szemezgetésünk a női 
egészségmegőrzésre fókuszál, de a legtöbb 
foglalkozáson a férfiakat is szeretettel látják.

figyelünk életmódunkra, táplálkozásunkra. A foglalkozások vál-
tozatosak, a koreografált step aerobiktól, a boxalapú erősítésen 
át a köredzésig.
Időpontok:  19-20, kedd 19.30-20.30, szerda 19-20
Elérhetőség: 06 20 222 7851

SALSATION (MŰVELŐDÉSI HÁZ)
Az ízületeket kímélő, igazi stresszlevezető táncos, zenés salsa-
tiont Seidi Liliennel élvezhetjük szerdánkét 18 órakor. A jó han-
gulatú, átmozgató, táncos kikapcsolódást kedvelőknek jó hír, 
hogy hamarosan még egy salsationóra várható a  művelődési 
ház órarendjében.

NŐI TORNA (MŰVELŐDÉSI HÁZ)
Sasvári Annamária női tornája a pilates, Tai chi gerinctorna, öt 
tibeti jógagyakorlat elemeit ötvözi. A  klubhangulatú foglalko-
zásra a 60-70 év körüliek járnak, akik jól tudják, a mozgás maga 
az élet, és hogy a  testünkért, életörömünkért tett lépések min-
den korban fontosak. A  foglalkozások hétfőn és csütörtökön, 
9-10 óráig vannak. Elérhetőség: 06 30 7391147

SZENIOR ÖRÖMTÁNC 
(MŰVELŐDÉSI HÁZ)
Ahogy a neve is jelzi, tánccal „harcol” az időskori egészségmeg-
őrzésért. Miközben a  tánc átmozgatja a  testet, egyensúlyban 
tartja a lelket, a bárki számára elsajátítható koreográfiák a szel-
lemi frissesség megőrzésében segítenek. Nem utolsósorban 
pedig a  közösséghez tartozás, együttlét hasonló korosztályba 
tartozókkal elengedhetetlen az időskori jólléthez. Az órákat 
Pintérné Farkas Anikó tartja szerdánként 8.30-tól 10 óráig. El-
érhetőség: 06 20 575 3349 
      KG

MEGEMLÉKEZÉS 
AZ 1956-OS 

FORRADALOM ÉS 
SZABADSÁGHARC 

67. ÉVFORDULÓJA 
TISZTELETÉRE

2023. OKTÓBER 20. 
PÉNTEK 17.00 ÓRA

CSÖMÖR, GLORIA VICTIS EMLÉKMŰ

MEGEMLÉKEZÉS ÉS KOSZORÚZÁS

BESZÉDET MOND DR. TÓTH JUDIT JOGÁSZ

ÜNNEPI KÖSZÖNTŐT MOND FÁBRI ISTVÁN,  
CSÖMÖR NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK POLGÁRMESTERE

LISKA VERONIKA  NÉPDALÉNEKES  
ÉS  SAMU ZOLTÁN  NÉPZENÉSZ

CSÖMÖRI MÁTYÁS KIRÁLY ÁLTALÁNOS ISKOLA 
DIÁKJAINAK MŰSORA

AZ ESEMÉNY HÁZIGAZDÁJA MÁTYÁS SÁNDOR,  
A GLORIA VICTIS ALAPÍTVÁNY KURATÓRIUMÁNAK ELNÖKE

MÉCSESGYÚJTÁS KNIPFER TIBOR SÍRJÁNÁL  
A CSÖMÖRI TEMETŐBEN

A MEGEMLÉKEZÉSRE SZERETETTEL VÁRNAK  
MINDENKIT A SZERVEZŐK:

GLORIA VICTIS ALAPÍTVÁNY,  
CSÖMÖR NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
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A Csömör KSK 
először jutott 

a legjobb 16 közé 
a Pest Megyei 

Kupában!

Történelmi 
menetelés!

  LABDARÚGÁS

A Pest megyei II. osztályú 
bajnokságban hazai 
pályán, a Pest Megyei 
Kupában pedig idegenben 
remekelt nagypályás 
focicsapatunk: 
a történelmi 
kupamenetelés 
februárban a legjobb 
tizenhat között 
folytatódhat!

A Bagi TC elleni hazai bajnoki találkozón elő-
ször lépett pályára a  vadonatúj, jubileumi kék 
mezében nagypályás focicsapatunk. A  talál-
kozó első félideje kiegyenlített csatát hozott 
a  debütáló szerelésben, Igarnak egy ziccert 
kellett magabiztosan védenie lábbal, a  másik 
kapu előtt pedig Czakó fejese, illetve Dencz lö-
vései okozhattak volna gondot, de gól egyikből 
sem lett. A szünet után továbbra is a küzdelem 
dominált, de fokozódott a  csömöri nyomás, 
a  kitartást pedig a  65. percben siker koronáz-
ta: egy remek beívelés után Krizsán góljával 
megszereztük a vezetést. Már a játékrész elején 
pályára vezényelte a szakmai stáb Rostát, majd 
kisvártatva Dósát, frissen beállt támadóinknak, 
illetve a fáradó bagi védelemnek köszönhetően 
gyökeresen megváltozott a játék képe. Egymás 
után jöttek a  remek helyzetek, ezekből pedig 
a  hajrában kétszer is betaláltunk. Előbb Dósa 
beadását passzolta egy szemtelen csel után 
a  kapuba Rosta, majd Szanyó tanári labdáját 
váltotta gólra Dósa. Szezonbeli második hazai 
bajnokiját is magabiztosan, kapott gól nélkül 
nyerte meg a csapat.

A hajráig nyílt csata
Hiányzóink miatt a  megszokottól némileg el-
térő kezdő csapattal futott pályára a  csömöri 
gárda Pomázon. A találkozó kiegyenlített erők 
küzdelmét hozta, a mieink végig jól adogattak, 
de valódi helyzetek ritkán adódtak a  kapuk 
előtt. A  fordulás után egészen a hajráig kellett 
várni a gólokra, ekkor néhány perc alatt kétszer 
is megzördült a  háló, de sajnos egyiknek sem 
örülhettünk. A  cserejátékosok hozták össze 
a hazai vezetést és a második találatot is, míg 
a  csömöri szépítés szintén egy csere nevéhez 
köthető: a 93. percben Ráth lőtte a pomázi ka-
puba a büntetőt.
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PEST MEGYEI II. OSZTÁLY, 
ÉSZAK-CSOPORT

 szeptember 3.  Csömör KSK–Bagi TC 3–0 (0–0), 
Gólszerzőink: Krizsán (65.), Rosta (82.), Dósa (88.)

 szeptember 9.  Pomáz-ICO SE–Csömör KSK 2–1 
(0–0), Gsz.: Ráth (93.)

Lapzártánk után játszották:
 szeptember 17.  Csömör KSK–Isaszegi SE 0–0

 szeptember 23.  Csömör KSK–Maglódi TC 1–2 (1–1), 
Gsz.: Czakó (36.)

Részletes, képes tudósítások a csomorsport.hu oldalon.

SPORT

Remeklés 
a csapatbajnokságon!
A fővárosi Lantos Mihály Sportközpont 
adott otthont az idei atlétikai magyar 
csapatbajnokságnak, amelyen a népes 
küldöttséggel szereplő Csömör KSK 
hatalmas csatában a 10. helyen zárt 
a másodosztály küzdelmeiben!
A három divíziót felölelő, kétnapos hazai ver-
senyen az egyéni eredmények pontszámokban 
realizálódtak, ezek a  pontszámok pedig egy-
egy csapat esetében összeadódtak, így alakultak 
ki a klubok eredményei. A csömöri színekben 
szereplő atléták a tavalyi eredményeik alapján 
kivívták a másodosztályban való indulás jogát, 
amelyet idén sikerült megvédeniük, miután 
a mieink a 16 egyesület viadalából az előkelő 
10. helyet szerezték meg. A cél a biztos bennma-
radás volt, ezt teljesítették, miközben a divízió 
utolsó három egyesülete kiesett a  harmadik 
osztályba. Minden csömöri óriásit küzdött, so-

Tavasszal folytatjuk!
A Pest Megyei Kupa 1. fordulójában a  IV. 
osztályú, alakulóban lévő Nagytarcsa FC 
gárdáját vertük 12–1-re Kistarcsán, majd 
a folytatásban csoportriválisunkat, a Magló-
di TC együttesét fektettük két vállra 3–1-es 
sikerünkkel. A  Kertész Károly Stadionban 
nemcsak az eredménnyel, de a  komoly el-
lenféllel szemben mutatott magabiztos já-
tékkal is maximálisan elégedettek lehettünk, 
a szünetben pályára lépő Czakó a duplájával 
pedig eldöntötte a  továbbjutást. A 3. fordu-
lóban a megyei harmadik vonalban szerep-
lő, tavaly is legyőzött Szadai SE otthonában 
arattunk történelmi diadalt. A srácok rend-
kívül motiváltan léptek pályára, a  14–2-es 
sikerüknek köszönhetően pedig klubunk 
története során először, tavasszal is érdekel-
tek lesznek a sorozatban!

ATLÉTIKA
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A hazai rendezésű, 
hagyományos XII. Fábián 
Ferenc-emléktornán 
ezüstéremmel hangolt 
a szezonra férfi 
kézilabdacsapatunk, majd 
a Magyar Kupában fölényes 
győzelemmel jutott tovább, 
a bajnokságban pedig nagy 
csatában nyert a bajnoki 
rajton.

Remek mezőny gyűlt össze a felkészülés hajrá-
jában Csömörön a XII. Fábián Ferenc kézilabda 
emléktornán. Az elődöntőben a csömöri csapat a 
Ferencvárosi TC U21-es együttesének legyőzésével 
jutott fináléba, a diósgyőriek pedig 11 góllal múlták 
fölül a Dunaharaszti MTK gárdáját. A bronzmecs-
csen a Fradi még simábban nyert, a döntő azonban 
nagy csatát hozott: az első percek után a borsodiak 
ragadták magukhoz az előnyt, és nem is engedték 
ki a kezükből, így a tornán első alkalommal részt 
vevő Diósgyőri VTK diadalmaskodott. A gólkirályi 
címet jelentő Mihályi János-díjat a Dunaharaszti 
MTK színeiben kézilabdázó Hadarics Attila érde-
melte ki, a legjobb kapus a diósgyőri Torma Antal 
(Kiss Attila-díj), míg a legjobb mezőnyjátékos (Ba-
gyánszki György-díj) a Csömör KSK kiválósága, 
Gulyás Gergő lett. Az idei Fábián Ferenc-díjat a 
2003-ban Magyar Kupa-bronzérmes csapat tag-
jai vehették át, akik éppen 20 évvel ezelőtt, a klub 
története során először indulhattak a nemzetközi 
kupában – a következő szezon Kupagyőztesek Eu-
rópa-kupája (KEK) sorozatában.

Fölényes továbbjutás
Újdonsült csapatkapitányunk, Bártfay András 
vezetésével fölényes sikert aratott kézilabdacsapa-
tunk a szezon első tétmeccsén, a Martonvásári KSE 
otthonában rendezett Magyar Kupa-találkozón. 

A megyei bajnokságban szereplő ellenfél nagyság-
rendileg öt percig tudta tartani a lépést a mieinkkel, 
Kovács István vezetőedző pedig az előny birtoká-
ban több, saját utánpótlásban fejlődő fiatalnak is 
lehetőséget adott. Helembai Nagy és Klenovszki is 
góllal hálálta meg a bizalmat, Zsák pedig a kapu-
ban tette hozzá a magáét a továbbjutáshoz. Várhat-
juk a következő forduló sorsolását!

Két ponttal nyitottunk
Az NB II-es bajnokság a PLER-Budapest U21 vado-
natúj pestszentlőrinci otthonában kezdődött: a Bud 
Arénában remek védekezéssel indult a találkozó, de 
7–7 után elléptünk, és egyre nagyobb csömöri előnyt 
mutatott az eredményjelző. Homor Dániel meg-
villantotta változatos lövőrepertoárját, bő 15 perc 
alatt ötször is betalált, miközben a kapuba beszálló 
Karfner elkapta a fonalat. A félidő hajrájában Sze-
gedi ejtései növelték a csömöri mosolyok és lőrinci 
ráncok számát. A fordulás után a hat-hétgólos kü-
lönbség tudatában fokozatosan tompult a korábbi 
élességünk. A hazaiak hamar megszagolták a lehető-
séget, és beindították a turbinákat, majd elkezdték a 
felzárkózást. A 49. percben értek utol, de a hajunknál 
fogva kirángattuk magunkat a slamasztikából. Karf-
ner védéseinek sokat köszönhetünk, nagy izgalmak 
után végül egyetlen góllal megnyertük a mérkőzést.

Nagy csatában szerezte 
meg a győzelmet férfi 
kézilabdacsapatunk  
az NB II rajtján Győztes 

szezonrajt
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kan értek el egyéni csúcsot! Egészen döbbenetes 
felsorolás következik: Markella Krisztián és Szo-
boszlay Tamás 800 méteren, Vigh Zoltán, Takács 
Balázs és Pásztor Attila 1500 méteren, Tonui 
Albert Kipkorir és Vigh Zoltán 5000 méteren, 
Takács Balázs 400 méter gáton és 3000 méter 
akadályon, Tatai Ádám távolugrásban, Strényi 
Gábor és Mihálovits Tamás súlylökésben, Stré-
nyi Gábor, Pethő Ferenc és Mihálovits Tamás 
diszkoszvetésben, Horváth Zsolt kalapácsvetés-
ben, Zólyomi Kinga 800, 1500 és 5000 méteren, 
Kálóczi-Tóth Magdolna 1500 és 5000 méteren, 
Tóth Rebeka távolugrásban, Szokolai Zsuzsanna 
és Vincze Petronella diszkoszvetésben, Vincze 
Petronella és Végh Zsófia kalapácsvetésben 
nyújtotta eddigi legjobbját! Emellett két férfi 
(4x100 és 4x400 méter) és két női (4x100 és 
4x400 méter) váltónk is csúcsot futott! A  Csö-
mör KSK 2015-ben alapított atlétika-szakosztá-
lya a legfiatalabb a másodosztályban, többek kö-
zött olyan komoly hagyományokkal rendelkező 
csapatokat előztünk meg a divízióban, mint az 
AC Bonyhád, az AC Szekszárd, a Szolnoki MÁV 
SE, a MAC, vagy a III. divízióban szereplő Salgó-
tarjáni AC, Békési DAC, az Egri Városi Sportis-
kola, a Váci Reménység Egyesület és a Postás SE.

A legsportszerűbbek!
Kilencedszer rendezték meg Csömörön 
a Tóth Ilona kézilabda emléktornát, ahol 
Turák Csaba vezetésével negyedikként 
végzett női felnőttcsapatunk. Az arany-
érmet a  Szent István SE szerezte meg 
az FTC Kézilabda Akadémia és a  XVI. 
kerületi KMSE előtt, a  legsportszerűbb 
csapat a  csömöri lett. A  hagyományok-
nak megfelelően a  győztes gárda a  Glo-
ria Victis Alapítvány felajánlása által egy 
különleges ráadás trófeát is hazavihetett, 
amelyet Fábián Pál adott át a fővárosiak 
csapatkapitányának.

  KÉZILABDA

NB II, G-CSOPORT

 szeptember 10.  PLER-Budapest U21–Csömör KSK 
30–31 (13–19), Gólszerzőink: Homor Dá. 10, Szegedi 5, 
Bátky B. 4, Dénes 3, Bártfay 2, Bátky P. 2, Homor Do. 2, 
Turák 2, Kollonay 1
lapzártánk után játszották:
 szeptember 17.  Csömör KSK–Szolnoki KCSE 32–28 
(12–11), Gsz.: Bátky B. 7, Homor Dá. 4, Homor Do. 4, 
Koszorus 3, Tóth Fekete 3, Turák 3, Bártfay 2, Dénes 2, 
Gulyás 2, Kollonay 1, Szűcs 1 
 szeptember 23.  Csömör KSK–Mizse KC 38–31 
(16–15), Gsz.: Bátky B. 10, Szűcs 7, Homor Do. 5, 
Homor Dá. 4, Tóth Fekete 4, Gulyás 3, Kollonay 2, 
Paczulák 2, Dénes 1
Részletes, képes tudósítások a csomorsport.hu oldalon.
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Közérdekű információk

Mentők 104 Tűzoltók 105
Rendőrség 107 Segélyhívó 112
Orvosok
Dr. Aszalós György háziorvos  +36-30/943-7554
  +36-28/446-277
Dr. Fodor Anna háziorvos  +36-28/446-588
  +36-70/410-0805 
Dr. Kakuk Tímea háziorvos  +36 28 770 095  
  +36 70 200 6840 
Dr. Kiss Zsuzsanna háziorvos  +36 28 770 095  
  +36 70 200 6840 
Dr. Kovács Éva gyermekorvos  +36 28 446 279 
  +36 70 214 8439
Dr. Vereszki Xénia gyermekorvos  +36 28 770 036 
  +36 70 500 3762 
Védőnői szolgálat  +36-28/446-278
Orvosi ügyelet  +36-70/810-5243

Fogászat
Dr. Pataki Ildikó  +36-28/446-599
Dr. Molnár Viktória  +36-30/983-2200

Gyógyszertár
Smaragd patika (Szabadság út 25/a) 
hétfő–péntek: 800-1900

Winkler patika (Vörösmarty u. 17.) 
hétfő–péntek: 800-1900, szombat: 800-1200

Ügyelet:  Bp., XVI. Veres P. u. 11/B  +36-1/401-0078

Állatorvos
Dr. Almási Csaba  +36-30/349-2166
Dr. Boronkay Zita (házhoz is megy) +36-70/881-7404

Közbiztonság
Közterület-felügyelő  +36 30/306-4778
Mezőőr  +36-30/948-1334

Rendőrség – csömöri körzeti megbízottak
Pap Zoltán István törzszászlós  +36-30/630-0949
Polgárőr Egyesület  +36-30/995-3801
24 órás diszpécserszolgálat  +36-30/995-3801
sms-t nem, csak hívást fogad
Tűz esetén értesítendő  +36-70/247-1104
Önkéntes Tűzoltó Egyesület  +36-70/770-1008
(viharkár, fakidőlés, balesetek,  
bajba került állatok) 
Sürgős esetben defibrillátor  +36-70/772-2024
(24 órás elérhetőség) 

Polgármesteri Hivatal  +36-28/544-020
Csömöri járási kirendeltség  +36-28/544-035
  +36-28/544-025
Szemétszállítás  +36-28/561 200

  
Kiadó: Csömöri Kulturális Közalapítvány
Kiadó székhelye:  
2141 Csömör, Szabadság út 5.
Felelős kiadó: Harmath Diána,  
a Csömöri Kulturális Közalapítvány elnöke
Főszerkesztő: Miklós Daniella 
Olvasószerkesztő: Skaliczki Orsolya
Szerkesztőség: 2141 Csömör, Szabadság út 5.
cshirmondo@gmail.com

Hirdetésfelvétel: Polgármesteri Hivatal
Telefon: 28/544-047 • hirdetes@csomor.hu
Grafika, tipográfia, tördelés, nyomdai 
előkészítés: wawe Bt. – Varga Gábor (gabe)
Nyomda: Visit Kft.,  
1047 Budapest, Baross u. 5/a

ISSN: 2062-5227

A Csömöri Hírmondó szerkesztősége fenntartja ma-
gának a  jogot, hogy a  beérkező anyagokat, cikke-
ket, olvasói leveleket közzététel esetén szöveggon-
dozáson túl a  tartalomnak megfelelően szerkessze. 
Készült: 4100 példányban. A  lap ingyenes, minden 
csömöri háztartásba eljuttatjuk. Kérjük, jelezze, ha 
valamilyen okból nem kapta meg a legújabb számot! 
Megjelenés: a hónap utolsó hétvégéjén.

Címlapfotó Varga Gábor (Vargosz) Fotó 
Hartmann József, Klacsán Péter, Varga 
Gábor (Vargosz) Grafikai elemek freepik

TOVÁBBI SPORTHÍREK
Hetedszer GP-győztes!
A csömöri Tóth Krisztián megszerezte 

pályafutásának harmincadik World Tour-érmét: 
az MTK Budapest olimpiai bronzérmese a  zág-
rábi olimpiai kvalifikációs Grand Prix-viadalon 
ünnepelhetett győzelmet! Klasszisunk korábban 
már háromszor is győzött a  horvát fővárosban 
(2014, 2015, 2017), és ezúttal is ő szerepelt a leg-
eredményesebben a  mieink közül. Pályafutásá-
nak hetedik Grand Prix-győzelmével abszolút 
magyar rekorder.

Címvédés Békéscsabán
Sorozatban hatodik éve fogadta Békés-

csaba a kritérium országos bajnokság résztvevőit, 
akik a belvárosi körpályán gyűjtögették a ponto-
kat a gyorsasági hajrákon. A csömöri bringások 
idén ismét kitettek magukért: Tóth Márkó ezút-
tal is remek teljesítményt nyújtott, és megvédte 
a bajnoki címét az U19-es korosztályban!

Sportos napot zártunk
Idén is nagy sikerrel zárult a  csömöri 

Sportnap, számos sportágban tehették próbára tu-
dásukat a különböző korosztályú érdeklődők a Csö-
möri Szabadtéri Sportközpontban és Sportcsarnok-
ban! Délelőtt a FutaCsömör atlétikaverseny tartotta 
lázban a sportolni vágyókat, illetve kifejezetten nép-
szerű volt a laser run, ahol a kicsik és a nagyok is 
kipróbálhatták az öttusából ismert lézerfegyvereket, 
a focitornán pedig az U7-es és U9-es korosztály vit-
te el a show-t. A sportcsarnokban délután megállás 
nélkül zajlottak a kézilabda bajnoki mérkőzések, az 
élőfüves focipályán pedig nagypályás focicsapatunk 
zárta a napot!

Mesterhármas a holland csapattal!
Történelmet írt a  Jumbo-Visma csapat: 

egy éven belül a Giro d'Italia és a Tour de Fran-
ce után a Vuelta a Espana háromhetes országúti 
kerékpáros körversenyt is megnyerte Primoz 
Roglic, Jonas Vingegaard és Sepp Kuss révén – 
utóbbihoz a  csömöri Valter Attila remeklésére 
is szükség volt! Klasszisunk végig rendkívül 
alázatosan, a  csapat érdekeit szem előtt tartva 
segítette a kapitányokat, így jelentős szerepe volt 
a  sikerben! Valter Attila segítőként a 22. helyen 
végzett az összetettben, a csapatversenyben első 
Jumbo-Visma tagjaként pedig felállhatott Mad-
ridban a dobogó tetejére!

A sportrovatot  összeállította:  Szabó Péter Ádám
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MATEMATIKA tanítása, korrepetálása, 
felvételire felkészítés 4-12 évfolyamon 
szaktanártól, gyakorlattal. Házhoz me-
gyek. Tel.: 06-70/530-7419

Kertépítést, térkövezést, sziklakert épí-
tést, kerítés és garázsépítést, valamint 
rendszeres kertgondozást vállalok!
Tel.: 06-30/904-8023

Szerszámkészítés, mindenfajta kony-
hai vágóeszközök, kerti eszközök éle-
zése helyszínen: Hősök tere, kis piac.
Piaci napokon 9.00 – 14.00 óráig, a 
többi napon, hétvégén is, helyszíni ki-
szállással, díjmentesen.
Hívjon bizalommal!
Horváth János műköszörűs: 06-
20/361-6817

Diófametszés! Itt az ideje a diófamet-
szésnek! Kertje díszét szakszerűen 
ápolom, biztonságosan, alpintechni-
kával. Munkámra garanciát vállalok. 
06-30/744-5387 vagy www.smartree.
hu

MATEMATIKA tanítása, korrepetálá-
sa, pótvizsgára, felvételire felkészítés 
4-12 évfolyamon szaktanártól, gyakor-
lattal. Házhoz megyek. Tel.: 0670/530-
7419

Vásárolunk mindenfajta kis- és nagy-
méretű képet és mindenféle antik bú-
tort, antik és modern képet, régi órá-
kat, szőnyegeket, könyveket, szobrokat 
romos állapotban is. Teljes hagyatékot 
első vásárlóként magas áron a helyszí-
nen készpénzben fizetünk. 
Kérem, hívjon minket bizalommal! Díj-
talan kiszállás és értékbecslés! Vásá-
rolunk mindenféle régiséget, vitrint, 
komódot, csillárt, fali és asztali dísz-
órákat, hibásakat is!
Porcelánt, réz- és bronzszobrokat, régi 
talpas poharakat, antik bizsukat is, stb. 
Magas áron!
Tel.: 06-70/942-0806

HŰTŐGÉP JAVÍTÁS GARANCIÁVAL HÉT-
VÉGÉN IS! 
KLÍMA TELEPÍTÉS, KARBANTARTÁS! 
TEL.: 06-20/467-7693

Térkő- és kőburkolatok tisztítása! -15% 
kedvezmény október 31-ig! Ingyenes 
állapotfelmérés. Terméskőfalak, térkő-
felületek tisztítása, sírkőtisztítás, imp-
regnálás. Nagyhatású gépi tisztítás, 
vegyszermentesen! Tel.: +36/30-299-
04-75, mukotisztitas@gmail.com

APRÓHIRDETÉSEK
Benis Optika

NYITVATARTÁS
 

Hétfő: ZÁRVA
Kedd: 11-18

Szerda: 11-18
Csütörtök: 11-18

Péntek: 11-18
Szombat: 9-13

Vasárnap: ZÁRVA

Szemüvegkészítés
Szemüvegjavítás
Szemvizsgálat
Kontaktlencsevizsgálat

+36 28 446 649
+36 70 661 9608 2141 Csömör, Gorkij fasor 2
www.benisoptika.hu

Látásvizsgálat mindennap! 

Folyamatosan induló autós-motoros
tanfolyamok Csömörön.

Érdeklődni lehet: 
Csömör, Bence utca 2.

06-20/317-28-13
E-mail: info@oriauto.hu
Honlap: www.oriauto.hu

CSÖMÖRI HÍRMONDÓ HIRDETÉSI DÍJAI
Belső borító (színes)

listaár
Belív (színes) 

listaár
Hirdetési oldal

(fekete-fehér) listaár

Méret 1 havi
bruttó

1 havi
bruttó

1 havi
bruttó

1/2 64 140 57 730 33 200
1/4 43 340 39 005 17 770
1/8 26 140 8 875

1/16 17 505 4 440

3 egymást követő megjelenés megrendelése esetén 
20% kedvezmény a végösszegből!

Hirdetések megrendelése
Berkes Evelin
E-mail: hirdetes@csomor.hu

Hirdetési méretek (mm)
1/2 oldal: 188×132
1/4 oldal: 92×132
1/8 oldal: 92×64
1/16 oldal: 44×64

Hőszivattyúk, klímák, gázkazánok
értékesítése, telepítése, hibrid rendszerek

összeépítése, fűtés-hűtés vezérlések
kialakítása. 

F-gáz képesítéssel rendelkező, kiváló 
szakembereink hozzáértő tanácsadással 

állnak rendelkezésére.

Érdeklődjön munkatársainknál: 
larkft@gmail.com vagy +3670948-3348



30

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

A csömöri Next Stop Üzletközpont 1. emeletén 
            - belvárosi stílusú irodák az agglomerációban
            - rugalmas bérleti feltételek
            - azonnal költözhető
            - Flór Ferenc Kórházzal szemben, a csömöri Auchannál
            - autóval és tömegközlekedéssel is könnyen megközelíthető

                                        Ajánlatkérés: info@bee-at-work.hu 
                                                                06 1 484 31 37

HIRDETÉSEK
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MAGYAR

Csömör Major út

IINNGGYYEENNEESS  KKIISSZZÁÁLLLLÍÍTTÁÁSSINGYENES KISZÁLLÍTÁS

VAS-MŰSZAKI-, VÍZ-, GÁZ-, BÁDOG-, 
ÉPÍTŐANYAG ÉS FESTÉKÜZLET  

A HÉV ÁLLOMÁSNÁL
Víz-, gáz-, fűtésszerelési anyagok • réz és horganyzott idomok  
• ötrétegű idomok • pvc idomok • Alföldi, Cersanit szaniter áru  

• radiátorok • Grundfos, Wilo
Radiant • Baxi • Saunier Duval • Bosch • Vaillant

Falfestékek • zománcok • lakkok • lazúrok

Gipszkarton rendszer • hőszigetelő anyagok
Baumit • Ytong • Rigips • Mapei • Styro-Bond

Elzett zárak – Hikoki és Extol gépek - Barkács termékek
Yato • Abraboro • Stanley • Extol • Millwaukee

PB palack csere • Vas idomacélok, betonacélok.

Villanyszerelési anyagok • Legrand, Tracon.

Horganyzott és színes alumínium ereszcsatorna

FITYUS ÉS TÁRSA KFT.
2141 Csömör, Hév-állomás u. 3. ☎ 06-28-543-980
1173 Budapest, Cinkotai út 29. ☎ 061-259-06-26

Nyitva tartás: H–P: 730–1630 Szo: 730–1200
e-mail: fityusestarsa@gmail.com

HIRDETÉSEK



Gyalogos, kutyabarát 

teljesítménytúra

2023. október 8. vasárnap

RAJT: Csömör Sportcsarnok, Major út 7–9.

CÉL: Csömör, horgásztó

Nevezés a rajthelyszínen:

hosszú távra: 7.30–8.30 között, rövid távra: 8.30–9.30 között

Nevezési díj: 14 éves korig: 550 Ft

felno”tteknek: rövid távra 790 Ft, hosszú távra 1200 Ft

ÚTVONAL 
10 km-es táv: Sportcsarnok – Pataksétány – Kálvária-erdő – 

Természetismereti park — Patakforrás — Kitekintő pont — Horgásztó

25 km-es táv: Sportcsarnok – Pataksétány – Kálvária-erdő – 

Természetismereti park – Patakforrás – Kitekintő pont – Szent István-hegy, 

II. világháborús emlékhely – Fót, Nagy Örömhegy – Csömöri patak, gázló – 

Hármashatár – Öregtó, ősláp – patak, paraszthíd – Horgásztó

A túrázókat az elleno”rzo” pontokon �issíto”vel várjuk. 

Szeretettel várunk minden mozogni, sétálni vágyót!

További információk: Solti László: 06-70/443-3586

solti.laszlo@csomorsport.hu,

www.csomorsport.hu,  www.csomorikortura.hu

 

Csömörön itthon vagy, ismerd meg jobban!      

SZERVEZŐ
Csömöri Sport- és 

Szabadido”-szervezo” 

Nonprofit Kft.

Csömör Nagyközség 

Önkormányzata

A Csömöri Csatangoló 

megálmodója, szervezői 

10 éven át: Bíró Erika, 

Csömöri Nordic Walking csapat

TÁMOGATÓK
Csömöri Civil Egyesület

Turnovszky István Kertbarát Kör
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